
MO,NITOR 
DZIENNIK URZ~nOWY POLSKIEJ RZEClYPOSPOLlTEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 16 czerwca 1954 r. /' Nr A-57 
TRESC: l ' 

P!)L& 

.' ' 
ZARZĄDZENIE 

:no ~ Ministra F,inansów z dnia 14 maja 1954 T, W. sprawie ustaleru;a ' i stosowania wzorów druków,prze­
widzianych w przepisach o podatku ohrotowym i o podatku od operacji nietowarowych od jednostek 
gospodarki uspołecznioneJ. oraz niektórych wzo rów, druków, przewidzianych w przepisach o podatku 
dochodowym od spółdzielczości l . • , 713 

• 

770 
.. 

ZARZĄPZENIE MINISTRA FINANSÓW 
\ . ' 

z dnia 14 maja 1954 r . .. 
w sprawie uslalenla ł stosowania wzorów drukówt przewidzianych w przepisach o podatku obrotowym i o podat­
ku od operacji nietowarowych od Jednostek gospodarki uspołeczl~ionej, or:az niektórych wzorów druków, przewi-

dzianych w przepis~ch ,o podatku dochodowym od spółdzielczości. ' 

Na po<ls tawie art. 34 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 
o postępowaniu podatkow'ym (Dz, U. z 1950 r. Nr 56, 
poz. 506). § 30 ust. 1 uchwały nr 927 Rady Ministrów z 
dnia 3 listopada 1952 r. w sprawie podatku obrotowego 
od jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski 
Nr A-97, paz, 1488). § 21 usL 1 uchwały nr 928 Rady Mi­
n istrów z dnia ,3 listopada 1952 r. w sprawie podatku od 
operacji n ietowatowych jednostek b'0spodarki uspołecz­
n ionej (Monitor Polski Nr A-97, poz, 1489) oraz § 29 
uchwały nr 97 Rady Ministrów z dnia 10 lutego 1951 r. 
o podaiku dochodowym od spółdzielczoś ci (Monitor Pol­
ski Nr A-17, poz .. 224) zarządza się, co następuj e: 

§ 1. Ustala się następujące wzory, druków POdltko­
. wych w zakresie opodatkowania jednostek gospodarki 
uspołecznionej: 

f) sprawozdanie miesięczne o poda tku obrotowym i p~­
datku od operacji nietowarowych (wzory nr 1 
i nr la); 

2) załączniki do sllrawozdania miesięcznego o podatku 
obrotowym i podatku od operacji nietowarowych 
(wzory nr 2, nr 3 i nr 4); 

'3) sprawozdanie roczne o podatku obrotowym i o p'o­
cl.at!::u od operacji nietowarowych (wzory nr 5 i 
nr Sa); 

4) zalącznik do sprawozdania rocznego (wzór nr 6); 

5) deklaracja w sprawie podatku obrotowego - podat­
ku od operacji n ietowarowy,ch (wzór nr 7); 

6) deklaracja w sprawie podatku dochodowego od 
spółdzielczości (wzór nr 8); 

1) arku sz ewiden.cyj.ny pOtfatku dochodowego cd spół­

dzielczo3ci (wzór nr 9); 
8) arkusz dotycząc:y spra wdzenia złożonego prze'l jed­

nostkę spółdzielczą zeznania roczne;JO o (:o~hodz:e 
(wzór nr 9a); ! 

9) wezwanie do uiszczenia podatku 'i złożenia sprawo-
zdania - deklaracji (wzór nr 10); " 

' 10) decyzj a w sprawie ustalenia wysokości zobo'.viąza­
nia podatkowego (wzory nr 11 i nr 11 a); 

11) akta podatku obrotowego i podatku od operacji nie­
towarowych (wzór nr 12); 

12) wezwanie w celu przybycia do lokalu organu finan­
-sowego (wzór nr 13) ; 

13) pismo w sprawie zbadania stanu finansowego płatni­
ka. (wzór nr 14); 

14) wykaz zaległości (wz9r nr 15). 

§ 2. "Wzory druków wymienionych w § 1 oraz po­
utzenie o sposobie ich wypełniania, przedkładania l 
przechowywania podane są w załącznikach do nin iejsze­
go zarządzenia. 

§ 3, J ednostki gospodarki uspołecznionej, będące 

płatnikami (poda tnikami) pod.a tku obrotowego, poda tku 
od operacj i nietowarowych oraz podatku dochodowego 
od spółdzielczości, zaopatrują się w potrzebńe im druki 
We właściwych organach finansowych prezydiów powia­
towych (miejskich, dzielnicowych) rad narodowych. Dru­
ki wydaje się bezpłatnie . 

, § 4, ,Tracj moc zarz~dzenie Ministra Finansów z dnia 
22 grudnia 1951 r. w sprawie ustalenia i stoso\vania wzo­
r ów d.ruków przewidzianych w przepisach o podatku cd 
operacj'i niętowarowych i o podatku obrotowym od jf~ ~t­
nostek gosp'Odarki uspołecznionej oraz niektórych wzo­
r 6w c1.ruków przewidzianych w przepisach o poda tku do­
chodowym od spółdzielczości (Monitor Polski z 1952 r. , 
Nr A-3, poz, 43). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dn iem 1 lipca 
1954 L 

Minister Finansów: T. Dietrich 



f1onitor Polski Nr A-51 

rStIl;ma pierwsza} 

(nazwa płatnikal 

~dres I 

Przedmiot dżiałalności ! 

Nazwiska osób odpowiedzialnych: 

'l} kierownika 

a) głÓwnego' (starszego) księgowego 

• • I 

" -W;' 

• ' ., I 

I I 

714 ...... 

Wypełnia płatnik 

Poz: 770 

Załączniki do zan~dzenia ' Ministra 
Finansów z dnia 14 maja 1954 r. , 
(poz. 770). 

, Wzór nr t. 

(do § 1 pkt 1) 

Plezydium Powiatowej (Miejskiej, Dzielnicowej) Rady 

Narodowej w ; ! 

Wydział Finansowy 

Inspekcja Dochodów Państwowych 

Przesyłając drugostronne sprawozdanie oświadc~amy, ze sprawozdaniem objęto wyniki własnej rlziałalnośd 
gospodarczej, jak również jednostek działających według 'Zilsad ograniczonego rozrachunkugosp9daJczego, 
l · wchodzących w skład naszej jednostki. Wyk~z tych jednostek dołączamy. 

,) 
bbliczenie podatku zostało dokonane na podstawie J I , I 

• I 
(bilansu miesięcznego, dowodów buchalteryjnych itp.) ęt 

l , I 

/-.. ~. _ . • • •• dn(a 
,. , -

) j ' I 195 • r, 

(główny (starszy) księgowy) 
I , ł 

. .. r i . - " . 
• (kierownik jednost1ci gospodarczej) 

ł l ' 

------_._---------------------- --.-.----.-... _-_._-----_ .... _--------.. _ ....... _-- ..... ............ ~ ......... .. _ .. _ ....................................................................... : .................................................. -

Wypełnia Inspekcja Dochodów Państwowych 

(stempel Inspekcji Dochodów Państwowych 
1 data wpływu) , 

Adnotacje starszego inspektora (inspektora) dochodów państwowych: 

Sprawozdanie sprą,wdzono dnia , • 195 .. r. 

W wyniku wstępnego sprawdzenia wprowadzono następujące poprawki: 

............................. ......................................... l ' I I 

• • • . ~' I 
".I ' 

I • , . 
•.......... ~ ....................................................... - I 

Nr karty kontowej • ; ,; ~ Wysłano zawiadomienie · do płatnika w dniu 195 r • 

Podatek w kwocie zł ! przypisano dnia I • .! 195 .• r, 
poz. ! I 

• ; I 

(podpis) 

\ 



• 

Monitor Polski Nr A-57 - 715 -

\ (Strona druga) 

Al OBROTOWYM, 
SPRAWOZDANIE MIESIĘCZNE O PODATKU: 

\ za miesiąc 
1 - '"]-
, I . I 

Bl OD "oPERACJI NIETOWAROWYCH 

195 •. r. 

Podatek przypadając!J za miesiąc 
sprawozdawczll Na poczet należ-

Należn!J poda- I------:----------;~---l Należnn po- ności w kolumnie 
tek od poc7·ątku datek na ko- lJ uiszczono (zło-

z t!Jtulu sprosto-

; 

Saldo ' rozliczeń 

roku do mie- niec m i esią· żono zlecenie na 
od obrotów wall za okres!J I ) d d zalenłość . nadpłata siąca sprawo- d razem ca 'sprawo- prze.ew o nia ., 

dopłata nadpłata (włącznie) 

Poz. 770 

Uwagi 

(~~ht~~~1~) s~r:~~~~:'I __ p_o_p_r",zel_n_i_e ___ 2~~1':"4)' (~oat~+!ł5) złoże~~a;i~rawo- (kol. 6-7J

1

(kOI. 7-6) 

1----------·1---------·1------ ------[----------;-------------1------ -----------·1 
3 I 4 5 6 7 8 9 . 2 10 

A 

B 

, I I . , . 
:::::::::::~~ .. ~~ .. ~~:~:::::~~:::::: . ...... ::: .... : .. :::: ... ~. ·:::::::::::::::"1'::::::::::::::::· .: ..... :::::: ... ::::: .. :.:: .:::::::::::::::::::::::::::::::::. ·:;;::::::::::::::!::::::::::::::::·I·:::::~::::::::·" .. ~~ ...... ::::::: 

Obliczerue podatku za mies~ąc spI'awozdawczy (kol. 2) 

Cz. I. Obrót podatlw wy 

rodzaj poszczpgóln!Jch 

obrót 
produktów (usług). dla stawka po-

który ch ustalono odręb- dalkowa 
ne stawki poda,tkowe 

a b c 
• 

2 

3 _ ............. ...... ........ .... . 

podatek 

d 

Cz. II. Obrót woln!J od podatku Icz. ~II. Inne wyjaśnienia : 

na podstawie u" 
chwał!J nr ...... Ra, 

. d!J Ministrów 

e 

§ 

§ 

§ 

kwota 

4 .............. ................. .. . ................... . ...................... ........................ 'S 

5 

6 

7 

6 

9 

10 ... ......... ...................................... .. ..... . ........... .......... . , .. .... ................ . 

Razem 

Kwota podatku obniżonego o 
którą przenosi się do kolumny 2 

A 

B 

i 

B. 

§ 

s 
:: ··;··1::·::·: ..••.•.•.. : .......•.• ~ ..•• :.: § 

§ 

§ .. · ...... · ...... : ............ i~ .. 1 

§ .. ·: .... ·, .. · ............ ·: .. · .. ··1 

A · , 
Razem 

B . 

• 



/ . 

.. . 

.. -: -",,-.. 

Monitor Polski Nr A-57 -- 716 - Poz. 77(j 
----------------------~--~~~ 

·{Slrona pierwsza) 

A) OBROTOWYM, 
SPRAW OZDANIE MIESIĘCZNE O PODATKU: 

NależnlJ poda-
tek od początku 
roku do roie-
siąca sprawo-

zdawczego 
(wyłącznie) 

A 

B 

za miesiąc. 

Podat~k prz!J padająćIJ za miesiąc 
sprawozdawczlJ 

z tIJtułu sprosto-
od obrotów wań za okresy razem w mi esiącu poprzednie (kol. 
sprawozdaw -

I nadpłata 
2+3-4) 

cZ!Jm 
dopłata 

2 3 I . 4 5 

B) OD OPERACJI NIETOWAROW YCH 

195 .. r. 

Saldo rozliczeń 
Na poczet należ-

I 
Należny po- ności w kolumnie 
datek nako- 6 uiszczono (zło-
niec miesią- żono zlecenie na 
ca sp~awo- przelew) do dnia zaległość I nadpłata 
zdawczego złożenia sprawo- (kol. 6-7) (kol. 7-6) 
(kol. 1+5) zdania 

(włącznie) 

6 7 8 9 

Obliczenie podatku za miesiąc sprawozdawczy (kol. 2) 

Wzór nr ta. 

(do § 1 pkt l) 

Uwagi 

10 

Cz. I Obrót poda tkuwy Cz.II. Obrót wolny od podatku Cz. III. Inne wyjaśnienia 

rodzaj poszczególnych 
produktów (usług), dl a 
których usta lono odręb-

stawka 
podatkowa obrót podatek 

ne stawki podatkowe 

a b c d 

2 

3 ......................................................... ...... _ ............... ..................... .. 

_ ............................. u ...... . ......................... . . .......... ........... . ......................... . 

5 

6 ................................... .. .................... . ......................... ....................... _ .. 

1 ................................................................................... 

8 
_ ••••••••••••••••••••• •••••••• • •• . · ••• ••••••••••••• u .............. __ .. _ ................................... . 

9 -_ ............... -...................... ......................... . .. __ . __ .............................. . 
/ 

10 ................................. .................. _ ... _ .............................. ......... _ .................. . 

, _:A • . .J • ; J 

Razem 
-. :ę 

Kwota podatku obniżonego o . ~; ,.,; ~'/o, którą przenosi 
się d.o kolumny 2 A ~) I I .~ 

I 
B. f ! !. J 

kwota 

• 

na podstawie U- '1 chwałIJ nr ... .. . Ra-
dIJ Ministrów 

--------1 
e 

§ 

_ •••• _ ............... . - • • ••••••••••••. ~! ••••••••••••••• • • 

I ........................... . .................. ~ ............. . 

§ 

§ 

I 

Aj • • ł ~ 

Razem 
B \ r . .. l -:' I i 

.~ 

! 
" 
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Monitor Polski Nr A-57 ;...-; 717 '--' Poz. 770 

(Stron,a druga) 

WYJASNIENIB 

: l. Płatnik obejmujący swoim sprawozdaniem obroty l . 

podatek wchodzących w jego skład jednostek, które 

działajll według zasad ograniczonego rozrachunku 

gospodarczego, dołącza wykaz tych jednostek nil 

druku według wzoru nr 2. " ;J; : 

2. Płatnik uiszczający podatek w formie różni:::y cen 

dołącza "Obliczenie" według wzoru nr 3. ';' 1 

) ! ·Płatnik zalegający z uiszczeniem podatku dołącz~ 

, "Obliczenie" według wzoru nr 4. Obliczenie to spo­

rządza się l dołącza do sprawozdania do czasu za­

, płacenia zaległości podatkowej 1 wyrównania od-

setek. , . .. . . "';r_ '"1''' ' 

4. Dane dotyczące podatku obrotowego wpisuje się w 

rubryce A, dane zaś dotyczące podatku od Q'peracji 

nietowarowych - w rubryce B. W kolumnie a (rodzaj 

produktów lub usług) wpisuje się usługi po produk­

tach, od.d~ielonych poziomll linią. Analogicznie wy­

pełnia , się kolumny b) - f). 

~. Płatnik wypełnia sprawozdanie według wzorów nr 1 

i nr la, przy czym \egzemplarz sprawozdania według 

, wzoru nr l przesyła właściwemu organowi finanso­

wemll wraz z ewentualnymi załącznikami (pkt 2 i 3) 

w terminie do 25' miesiąca następującego po spra­

wozdawczym, a egzemplarz sprawozdania według 

wzoru nr la przechowuje w swoich aktach. 

6: Do kolumny 1 wpisuje się dane z kolumny 6 spra­

wozdania za miesiąc poprzedni. 

. ,. Do kolumny 2 wpisuje się kwotę podatku obliczoną. 

w kolumnie d). 

8. Do kolumn 3 l 4 wpisuje się s'Prostowania podatkU: 

dokonane w miesiącu sprawozdawczym na skutej( 
- \ 

poprawek wprowadzonych w dokumentach źródło" 1' 

wych. Sprostowania. dokónane na wezwanie organu: 

finansowego w wyniku wstępnej kontroli sprawozdao( 

nia, dokonuje się przez skreślenie l poprawiel"Jaj 

czerwonym atramentem błędnych zapisów. 

9. Kolumny a) - d) wypełnia płatnik uiszczającyp01 , 

datek w stosunku procentowym do obrotu (pOdate~ 
przedmiotowy oraz planowo .... podmiotowy) bąd:t w&oj j 

dług stawek kwotowych. Płatnik uiszczający pOdll"'j 

tek według stawek kwotowych w kolumnie c) wpi",· 

suje zamiast obrotu w zł - ilość produktów lub:) 

usług w jeiInostkach, dla ' których usfalono stawkę,,1 
W po~ostałych przypadkach wypełnia się jedyhie ru",1 
brykę "Razem" w kolumnie d). 

10. Kwotę obniżonego podatku oblicza się przez zasto", 

sowanie do należności podatkowej określonej we'! 

dług no~alnej stawki w kolumnie d) - procentu: 

obniżki podatku przewidzianej w przepisach. , 
\ 

11. Kwoty obrotu i podatku podaje się w pełnych zło~ 

tych. 

12. Jeżeli nie dokonano w mleSIącu sprawozdawczym: 

obrotów podlegających opodatkowaniu oraz wpłat 

z tytułu podatku, płatnik zawiadamia , o tym pisem-:' 

nie właściwy organ finansowy nie przesyłaj ąc sprao: 

wozdania. 
. ~, 



"-;" . , 

~onifor Polski Nr A-57 ~ 718 - Poz. 770 

(Strona pierwsza) 

Wzór nr 2, 

(do § 1 plr.t 2) • 

,I 

• • 

(nazwa jednostki na pełnym rozrachunku gospodarczym) 

ZAŁĄCZNIK 

do sprawozdania o podatku obrotowym i od operacji nie towarowych za miesiąc ! ' ! lS5 .• r . 
... 

Stwierdza się, że sumy obrotu l podatku wykazane w drugostronnym zestawieniu z05tały włączone 
do sprawozdania za miesiąc sprawozdaw"czy orilZ że drugostronnym, zestawienier.1 zestały objęte obroty 
podatkowe wszystkich jednostek gospodarczych działających według zasad ograniczonego rozrachun­
ku gQspodarc~ego, wchodzących w skład naszej jednostki. 

'1 dnia " l , 195 .• r. 

(główny (starszy) księgowy+ (kierownik jednostki gospodarczej) _ ... ~~ .................................................................................................................................................................. ----......................... _---.-...... ~ ........ _ ............ -
Adno~acje Inspekcji Dochodów Państwowych: 

I 

• I l I 

(Strona Ifruga) 

Lp. 

w y k a z 

Jednostek gospodarczych działających według zasad ograniczonego rozrachunku gospodarczego, 
wchodzących w skład jednostki będącej płatnHdem. 

N 8 Z ID 8 ednostkl Adres Przedmiot 
d:?iałalności 

\V miesiącu sprawozdawcz!Jm 

obrót podatkaw!) podatek 

I----------------------~-~--------l~-------------.\ 
2 ,34 5 fi ! 

, '. 

-
• 

R 8 Z e m: I I 
, ' 

U wag a: Kolumny 5 nie wypełnia się w przypad,ku płacenia podatku w formie różnicy cen. 

l 
.~ 



.' ' 

I ..." .""-~".'-

~"" " :~. .- ' - _. ," , 

Monitor Polski Nr A-57 Poz. :770 

Wzór nr 3. 

,(do § 1 pkt.2) 

OBLICZENIE PODATKU UISZCZANEGO W POSTACI ROŻNICYCEN 

za miesiąc 

Sprzedano w okresie sprawozdawczym 

===l "" rodzaj (symbol) 
~ 

jednostka c:: 
produktu 

p miary' o; 
toO 

Ogółem należni} podatek _ ............................................ _ ........... .. ..... .... .. .. .. .. .. . , 

którp przenosi się do rubryki "Razem" w kolumnie d) "Obliczenia" (wzór 

Obliczeniem niniejszym objęto faktury od nr s 

'1 dnia 

(główny (starszy) księgowy) 

(stempel jednostki gospodarczej) 

• 195 •• r. 

Obliczenie podatku 

stawka 
podatku oa 

;. 
suma 

jednostki podatku 
miary 

( 

nr l l nr la), 

. do nr o ' • I I " I I w -:- _ _ _ o _ -r>-. I 

._"'- . . .- - ......... j - . 

(kierownik jednostki gospodarcz':!j) 

Uwagi 

/ 

I 
" I 

Wzór nr 4. 

(do § 1 pkt 2) 

OBLICZENIE ODSETEK NALEŻNYCH ZA ZWŁOKĘ 

• 

Odsetki nal eżne za zwlokę 

Kwota zaległego za okres 
podatku .. 

od 

• 
- ! - , . 

" ' Ol dnia. 

i ł 
(główny (starszy) księgowy) 

I 

~ 

do 
kwota 

) 

° 195 •• r. 

Saldo rozłkzeń 

Uiszczono z tytułu odsetek 

odsetek 

I zaległość nadpI..!a 

. . 
(kierownik jednostki gospodarczej) 

J . 
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Monitor Polski !'l'r A-57 - 720 - Poz. 770 

Wzór nr 5. 

(do § l pkt b) 
(S/rona pierwsza) 

Wypełnia płatnik 

Nazwa płatn ika • Prezydium Powiatowej (Miejskiej, Dzielnicowej) Rady 

Narodowej w 

~dres 
" . . nr 'tel. • Wydział Finansowy 

Przedmiot działalności Inspekcja DochQdów Państwowych 

Nazwiska osób odpowiedzialnych: 

1) kierownika 

2) głównego (starszego) księgowego 

• 
A) PODATKU OBROTOWYM, 

SPRAWOZDANIE ROCZNE O: 
Hj PODATKU OD OPERACJI NIETOWAROWYCH 

za 195 .. r. 

. \ 

/ 

Ohrót 
pOdlegaj ący 

opodatkowaniu 

Prz!!padająclJ 
/ podatek 

Uiszczono 
w ciągu roku 

Doplata 
(kol. 2-3) 

Nadpłata 
(kol. 3-2) 

Nr zlecenia Wyjaśnienia 
i da ta z!ożenia 

przelewu w banku 
kwoty określon ej 

w kol umnie 4 

__ ~l ___ : ___ 2 __ :1 3 I 4 I 5 I 6 I 7 ~ 

II ' . I I 
: "" .~~'.'.'.~~~~~::::::::::::::::: ' .:::::::::::::::::::::::: ....... :::::::::::: .. :~ .... : .. ·.:::·.·.· .. 1::::::::::::::::::::::::::: .. -....... ·.·.·.·.·~.· ...... ::::::::::::::l.::· ... ·.·.· .... :: .. ::::::::::~: :; .:::::: .. J::::::::::::::::::::::::::::::::::::J 

I I 

Stwierdzamy, że powyższym sprawozdaniem obj ęto wyniki własnej działalności gospodarczej, jak rów­

nież jednostek gospodarczych dzia łających według zasad ograniczonego rozrachunku gospodarczego, a 

wchodzących w skład naszej jednostki. Szczegółowe obliczenie podatku załączamy. 

Do sprawozdania załączamy również*) bilans i rachu nek wyników za rok spraWOZc.ólwczy - dołączymy 

dodatkowo w terminie do dnia br.·) 

., dnia ! • 195 r. 

t l 
(główny (starszy) księqowy) (kierownik jednostki gospL'd~rczej) ..J 

• 

• ) Niepotrzebne skreślić., 

• 

~ 

. I 

. \ 

~ .. , 
.,~ /~'··1~·J 

J 

. :F.:~~ 
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_Monitor ' Polski Nr A-57 - 721 PÓŻ. no 

(Strona d'l.,lga) 

(stempel Inspekcji Dochodów Państwowych) 
Nr karty rejestracyjnej 

Nr karty kontowej 

SYIubol statystyczny j I 

A-dnolacje Inspekcji Dochodów Państwowych: 

Sprawozdanie wpłynęło dnia I , 195 •. r. Dokonano wstępnej kontróll 

dnia • 195 r. 

Bilans i rachunek wyników' wpłynął dnia • I - I ! 1-95 •• ·r. Dokonano wstępnej kontroli 

dnia • 195 •. r. 

W wyniku wstępnej kontroli wprowadzono następ~jące poprawki: 
• ( 

! ! I 

I l . • ! I 

, ' ':fl ; 

I • i ' I ł 

, .. "7 .. _\ . 
I ! 

' Ą! ..... 

l . . ~ ·1 ! 

, -
I l 1 

~ 

'~; I '-l-
I ; , I . i 

! 

Podatek , wymieniony w kolumnie 4 sprawozdania, przypisano dnia 
• • 195. r. 

poz . . 
Podatek ustalony w wyniku pOpldwek dokonanych na ,podstawie wstępnego sprawdzenia przypisano 

dnia 195 .. r. poz. 

.' 
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,Monitor Polski Nr A-57 '122 ...... - " - " ' . poz. 71(1 

(S/rona pierwsza) '<~~'- . 
WzÓr nr Sa. 

Wypełnia płatnik (do § l pkt 3) 

Nazwa płatnika ł I 1 Prezydium Powiatowej (Miejskiej, DzielnicoV{ej) 

Adres. I : I nr tel. t Rady Narodowej w . 1.,,4., Ll •. J..~" i 
'".. - .1.,.;>-

Przedmiot działalności I ~ I , • Wydział Finans?wy 

Nazwiska osób odpowiedzialnychI Inspekcja Dochodów Państwowych 
l l kierownika l ' 

, 
• ),~ 'i ' II 

I ?l głównego (stal szego) księgowego ł I I _ I 

A) PODATKU OBROTOWYM, 
SPRA WOZDANlE ROCZNE O: 

Obrót 
podlegaJl;cy 

opodatkowaniu 

Przypadający 
podatek 

Uiszczono 
w ciągu roku 

B) PODATKU OD OPERACJI NlETOWAROWYCH 

za 195 .. r, 

Dopłata 
(kol. 2-3) 

Nadpłata 
(kol. 3-2) 

Nr zlecenia 
I data złożenia 

przelewu w banku 
kwoty określonej 

w kolumnie '4 

Wyjaśnienia 

Stwierdzamy, że powyższym spra,Wozdaniem objęto wyniki własnej działalności gospodarczej, jak rów­
nież jednostek , gospodarczych działających według zasad ograniczonego rozrachunku gospodarczegot 
II. wchodzących w skład na;szej jednostki. Szczegółowe obliczenie podatku załączamy. ; 

Do sprawozd.ania załączamy również *) bilans l rachunek wyników za rok sprawozdawczy - dołączymy 
dodatkowo w terminie do dnia - . • • ! br. *) 

• , dnia • ,. ,\ • ,trT l , ',195,. r . 

• ':" I " '-- ~ ' ~- • • • . ' -. ', .. --..". 'j 

(główny (starszy) księgowy) (kierownik jednostki gospodarczej) 

ej Niepotrzebne skreślić. 

(Strona druga) 

wy JASNIENIE, 

l. Sprawozdanie roczne sp:>rządza się na podstawie ksiąg po sporządzeniu bilansu, jeżeli biians został spo­
rządzony przed dniem 30 kwietnia roku następują,cego po roku podatkowym, l przedkłada przed upływem 
tego terminu organowi finansowemu. "vV razie późniejszego sporządzenia ~ilansu sprawozdanie roczne na­
[eży oprzeć na księgach i dowodach źródłowyc~ zaznaczając to w kolumnie 1 sprawozdania, l ~prawozda­
nie to przedłożyć w terminie do 'dnia 30 kwietnia organowi finansowemu. Sprawozdania miesięczne nie Ita~ 
nowią podstawy.Alo sporządzenia sprawozdania rocznego. ' 

2. W rubryce A wpisuje się . dane dotyczące podatku obrotowego, a w rubryce B - dane dotyczące podatkl!' 
od operacji nieto,warowych. , ' 

3. Do sprawozdania należy dołączyć bilans rachunek wyników, a w razie złożenia spraworoanfa ,,.plze,t. lcti 
sporządzeniem - określić termin dodatkowego złożenia powyższych dokumentów. 

' ;C. Do sprawozdania dołącza ' się "Obliczenie" według wzoru nr 6 służące do sprostowania obliczeń pod.atko. 
wych zawartych w sprawozdaniach miesi~cznych za dany rok podat:kowy.- . 
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Monitor Polski Nr A-51 I 723 

(Strona pierwsza) 

CZ. I. OBLICZENIE OBROTU PODATKOWEGO 

Obrót wykazany w sprawozdaniach miesięcznych zł ~ I i I , • 

Obrót doliczony według zestawienia, jak na odwrotnej 
stronie zł • 

--------------~-----Razem zł 

Obrót pomniejsza się o obrót omyłkowo wykazany w 
sprawozdaniach miesięcznych (patrz zestawienie na od-
wrotnej stronie) zł • 

Do przeniesienia do kolumny l sprawozdania (wzór nr 5) zł. 

.. 
I I I 

Poz. 770 

Wzór nr ft. 

(do § 1 pkt 4) 

CZ. II. OBLICZENIE OBROTU NIE PODLEGAJĄCEGO OPODATKOWANIU 

I 

I 

Obrót zwolniony od podatku na podstawie: 

§ ................. § ................ -

1 
Ogółem 

obrót wolny 
uchwały nr uchwały nr . od podatku 
Rady Ministrów Rady MlnistrÓ'Ui 

\ I 
l 

I j -
( 

CZ. III. OBLICZENIE PODATKU ZA ROK 195 .. I 

Na {lodstawie spra­
n:ozclafl miesięc/.ll)Jch 

prz!lpada podiJtku 

Obliczoną w ko­
lumnie l kwotę pod· 
wyższa się o podatek 

przypadający od 
obronw nie wbkaza­
n!!ch w sprawozda­
niach miesięcznych 
(wedlug druflostron-

uego obliczenia) 

2 

. ; nia. 

(główny (starszy) księgowy) 

Obliczoną ID ko­
lumnie l kwotę po­
mniejsza się o poda­
tek przypadający od 
obrotów w!jkazau!lch 
omyłkowo w spra­

waz "aniach miesięcz· 
n!leh (wedhl!\ dru!\o­
stronnego obHczenia) 

. 195 .. r. 

Podatek należny 
za rok 

(kol. 1+2-3) 

4 

Sumę Dodatku w ko­
lumnie 4 pomniej sza 
się o ............ % na 

podstawie 

··· ...... ·ij:··d~ .. k~~·iii ...... · 

5 • 

Pozostaje do prze· 
niesienia do ko­
lum np 2 spra- I 

wozdpnia 
(wzór nr S) 

6 

. " 1-.. (kierownik jednostki gospodarczej) 

\ 
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Monitor Polski Nr A-Ś? - 724 - Poz. 170 

: (Strona druga) 

ZESTAWIENIE OBROTU I PODATKU NIE WYKAZA­
NEGO W SPRAWOZDANIACH MIESIĘĆZNYCH 

(kol. c) oz:ai kol. 2 wzorów nr 1 i nr 1 a) , 

Rodzaj - O b r ó t 
Stawka Podatek produktu 

I 
podatku (kwota) . (usługi) 

Ilość wartość 

. 

, 
; 

. 

, 

-

-' 

-
" 

. Razem X 

. 

I 

ZESTAWIENIE OBROTU I PODATKU OMYŁKOWO 
WYKAZANEGO W SPRAWOZDANIACH MIESIĘCZ­

NYCH (kol. c) oraz kol. 2 wzorów nr 1 i nr la ). 

Rodzaj O b r ó t 
Statuka Podatek produktu 

I 
podatku (kwota) (usługi) 

Ilość wartość 

( 

~ 

I 

-

I , 

-

-

Razem X 

WY JASNIENIE 

1. "Obliczenie" (wzór nr 6) służy do sprostowania oblicZeń podatkowych zawartych w sprawozdaniach miesięcz­
nych za da.ny rok podatkowy. 

2. Zmniejszenia należności w kolumnie 5 dokonuje pła tnik, któremu przysługuje w myśl obowiązujących przę,. 
pisów ulga w stosunku do ,normalnych stawek. 

3. W kolumnie "Stawka podatku" podaje się bądź procent stawki (podatek przedmiotowy lub planowo-pod­
miotowy), bądź kwotę stawki . z dokładnością do 1 grosza przy podatku uiszczonym w formie różnicy cen lub 
ustalonym kwotowo od jednostki produktu . 

4. Dla każdego z obu rodzajew podatku (podat.ek obrotowy i podatek od operacji nietowarowych) należy 5pO-, 
lZ!ldzić osobne "Obliczenie" według wzoru nr 6, 

,I 



Monitor Polski Nr A-51 .~ 

(Strona pierwsza) 

.t( ! ~) I I~', t 
• " I _ I 

L>.;i", , , . I~J: (nazwa płatnika) 

Adres I . I . • ! nr tel. 

- 725 -

Prezydium 
Rady Narodowej w 
Wy~ział Finansowy 

! I .l I 
~~!;Li_: ~f}! ~ij;:' l~; J 

Inspekcja Dochodów Państwowych 

. J 

Poz; 170 

Wzór nr 7. 

(do § 1 pkt 5) 

Przesyłając drugostronną deklarację komunikujemy, że polecenie przel_ewu kwot wymienionych wkolum' 
nach 5 i 6 zostało złożone Bankowi dnia 195 .. r. nr • 

l ł ił. '1 l "'\. 'I 

., 

i ~ 

(główny (starszy) kl!ięgowy) 
ł • ~ .1 •. I . 

(kierownik jednostki gospodarczej) i . J I 

,~ , Adnotacje Inspekcji Dochodów Państwowych. 

, l! " 

l I I. o; • ... .. - ' • ~ "'- • Wf • \ "I 
, I • • • • I , 

~ 
""1""- ~r ~ .. " .~ . ··v ' ~~ . 

• , . • I ' a' • • .. " i ! • • , I I • • • • 

(Skona druga) 

DEKLARACJA W SPRAWIE PODATKU OBROTOWEGO (PODATKU OD, OPERACJI NIETOWAROWYCH) 

za okres od • do 

Wypełnia płatnik 
Wypelnic Inspekcja Dochodów. 

Nazwa poszczególnych · 
produktólV (usług) lub 

.grup produktów (u sług), 
dla których ustalono od­
rębne stawki podatkowe 

Obrót podlegający opo­
dtttkowaniu 

podatek 
obrotowlJ 

2 

podatek od 
operacji nie­
towarowych 

3 4 

Należny podalek 

obrotowy 

5 

od operacji 
nietowaro­

wych 

6 

Państwowych 

W wyniku wstępnej kontroli wpro­
u;adzono poprawki w podatku 

obrotowym 

. 7 

od operacji 
nietoiuarowlJch 

8 

.......... -........... .............. __ ... -.. - ................... , .. ........................... ........ ......... . 

::".'J:. '<'.',.,. O g .6 I e m x 

Wypełnia !nspekcja Dochodów Państwowych 

Data. przypisu ,l poz .• ł 

(podpc;s) 

WY JA~NIENIB 

1. Jeżeli w okresie spr.awozdawclym nie dokoni\no obrotów pod,leqających opodCltkówar.iu, płaJDik 7..~wtaclami. 
o powyższym pisem nie Inspekcj'ę Dochodów Państwowych nie przesyłając dekJaiacji.. 

2. Przy wypeJnianit; deklaracji należy sLosować ,analogicznie wskazówki zawarte we Wzorze nr la pkt 9, , 
I:; 

• 
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Monitor Polski Nr A-51 - 726 -

(Strona pierwsza) 

Prezydium Powiatowej (Miejskiej, Dzielnicowej) 
Rady Narodowej 

w 
Wydział Finansowy 

Inspek~ja Dochodów Państwowych 

(datd wpływu) 

DEKLARACJA W SPRAWIE PODATKU DOCHODOWEGO OD SPOŁDZIELCZOSCI 

Nazwa jednostki spółdzielczej 
Siedziba zarządu 

za miesiąc 

Rodzaj świadczonych rzeczy lub usług 

Nr rachunku bankowego 

• 195 .. r. 

, . w 

OBLICZENIE WPŁATY MIESIĘCZNEJ 

CZ. I. dla podatników, którzy sporządzili bilanse miesię czne - okresowe: 
'" , 

1. Zysk (strata) 'wedłu'g bilansu na dzień . . 195. '. r. zł . 
2. Pozycje korygujące: a) doliczenia zł . 

b) odliczenia zł 

-)3. Dochód podatkowy - strata (1 +2a-2b) zł 
4. Podatek z § 20 . zł 
5. 100/0 podwyżka z § 21 ust. 1 uchwały nr 97 Rady Ministrów zł 

6. 10% podwyżka z § 21 ust. 2 uchwały nr- 97 Rady Ministrów zł 

-)7. Razem należny podatek , zł 

-)8. Należny (wpłacony) podatek za miesiące poprze dnie zł 
-)9. 'Pozostaje do' uiszczenia za miesiąc sp rawo~dawczy - nadpłata zł 

Cz. n. dla podatników, którzy nie sporządzili bilansu miesięcznego - okresowego: 

1. Wysokość należnego (wpłaconego) podatku za miesiąc poprzedni zł 

2. 10% zwyżka zł 
3. Należny podatek z § 25 ust. 1 uchwały nr 97 Rady Ministrów zł 

Poz. 'J1{} 

Wzór OJ 8 

(dó § 1 pkt 6) 

Kwotę . , . zł przelano dnia . 195 r. czekiem - zleceniem przeleWowym 
nr . do Wydziału (Oddziału) Finansoweuo w 
Oddziale Narodowego Banku Polskiego w 

Należne odsetki za zwłokę w kwocie 
od sumy. . .' . przeiano dnia . 

Bilans miesięczny - okresowy załącza się. 

" 

. zł licząc . 
195 .. r. 

. dnia • . 195 . . r. 

U wag a: Niepotrzebne skreślić . 

w . 

dni po 0,05% za każdy dziell zwłoki 

(podpisy osób uprawnionych) 

• ) POdatn icy, którzy uiszczalIi wpłaty miesięczne wedlug oblicz3nia CZGŚCi II dekla racji , a którzy po sporqdzeniu na­
stępnie bilansu okresoweqo rozJiczajij się z tych wpiat , OhOWl ązani są podać to rozliczenie na odwrocie deklaracji z podzia­
łem na poszczeqólne mieEJ; ące. 

Adnotacje Inspekcji Dochodów Państwowych: 

De~larację sprawdzono dnia 

(podpIS) 

Podatek w kwocie ; zł przypisano dnia 

(podpis) 
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Monitor Polski Ni" A-51 ,~ 121 - , Po,z. 7f( 

Wyszczególnienie kwot stanowiących doUczenia l odIl czenla wykazanych w częścl I pkt 2al 2b deklaracji 
ze wskazaniem podstawy prawnej wynikającej z przepisów uchwały nr 97 Rady Ministrów. 

Rozliczenie dla podatników, którzy uiszczali wpłaty miesięczne według obliczenia części II deklaracji, a któ­
rzy po sporząd.zeniu następnie , bilansu okresowego rozli czają te wpłaty. W rozliczeniu ty~ dochód na poszcze­
gólne miesiące ustala się dzieląc doch68ipodatkowy (zysk bilansowy) po skorygowaniu proporcjonalnie do osią-

, gniętych oorotów w tych miesiącach. 
, 

PodwlJżka z § 21 Odsetki 
Miesiące Dochód Należny 

I. 
Razem Uiszczono Do zapłatIJ-

podatek podatek Nadpłata 
za 

ust. l ust. 2 zwłokę 

/ l 2 3 4 I 5 6 7 8 9 

stybeń 

luty 

marzec 

kwiecień 

maj 

czerwiec 

. 
lipiec 

sierpień 

wrzesień 

październik 

listopad 

grudzień 

Razem I -

WYJASNIENIE , 

I 

Łączne sumy kolumn 2, 3, 4. 5, 6, 7 i 8 sil odpowiednik.ami kwot wykazanych w części 1 deklaral~jiw pkt 3, .j 5( 6
L 

7
t 

8 j 9, /____ - --- --.. .,.....;.- ' -~ .. ,-- -O " " '" - . -.... _ -..... .. 

~ 
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Prezydium Powiatowej (Miejskiej, Dzielnicow eH W7.Ór nr 9 • . 

(do . § l pkt 1) 
.' Rady Narodowej 
w f, 

Wydział Finansowy 

Ipspekcja Dochodów Państwowych 

~iesiąc 

styczeń 

luty 

marzec 

kwiecień 

maj 

czerwiec 

lipiec 

I""P". 
wrzesień 

I patdziernik 

I listopad 

grudzień 

Zeznanie roczne . 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 

. :,~ '_, _. I ARKUSZ EWIDENCYJNY PODATKU DOCHODOWEGO OD SPOŁDZIELCZOSCI 

ZA ROK 195 • 
Nazwa (spÓłdzielni, centrali, związku spółdzielni) 
Siedziba zarządu w dniu 31 grudnia 195 .. r. . 
Nazwa nadrzędnej jedńostki spółdzielczej (centnli, związku) 
Data przystąpienia do Centralnego Związku Spółdzielczego 
Rodzaj świadczonych' rzeczy lub usług 
Nr karty rejestracji podatkowej • 
Data i nr rejestru przedsiębiorstw 
Wyszczególnienie podległych przedsię,biorstw, zakła dów, filii, ekspozytur itp. 
Nr rachun~u bankowego. . . . . . w . ' . . • • 
Nazwisko, I:nię i adres kieroWnika oraz głównego (starszego) księgowego 

. 
~ 

.. 

Data złożenia Data kontroli Data i nu­
mer decy zji 
ustalającej 
wiJsokość 

podatku 

Dochód podatkolU!) 
według bilansu Należny podatek Podw!)żka 10% 

z § 21 
Należn!) podatek 

z § 25 ust. 1 

deklaracji, bilansu 
zeznania 

2 ' 3 

wstępnej 

4 
, ... -.0; 

:tr6dło­
wej 

5 6 

zeznany ustalony zeznany 

7 8 9 

... 1 ................. 1 ................. 

:":::::::::::::':'::::::::::::::'1:::::::::::::::: 

zeznany I ustalony 

Kwo., I D,.. I ~ uiszczo- uiszcze- c= 
nego po- nla :3 

datku ;;:i . , 
ustalony ust. l ust. 2 

/' 

10 11 12 13 14 151 16 117 
.......... .. .... J .... 

. ·::::: ............. ·.·.·- I :~· · ····· · · · ····· ~'··········· ·· ······ r ' ··' ·············· ·····'····:L I--II __ :I. __ I ___ I_---:--~ 

----:----------1. ',1 .............. 
1 

.•.•.•.•..•.•••• ·····················b 
:- ... -- ......................... _ .. 1-- ·· .. ·····---- .. -- ... ........... .. 

I ..... ---....... .. ............... .. ___________ .. 1 .. . .. . . . .... ..... ~ .. . . .... . 

1······ .. _ .... ···1········ .. ·· .... ..... .......... . 

· .. 1··· ····· ········· .... .... ........ . 

.... ... ............. ................ ·· ··1 ..... . 
--I --

........... .. ... ............. . .. __ ........... 1· ... .... ··· .. 1 .. •· • .. ••·•• .... ·· .. 1····· -- .. I .... •· · .. I .. ··p··········· . · .... 

L. ............. ················1 .. .... ····· .. ·· · 1 .. - . .... .... .. ··1 ..... 

...... · .... -- 1 .. -- --.. --- --.. ........ 1 .. l .. · .... . ... . ... l .. · 

--------.. ----- I ·· 1--····· ... .. ............... 1···· ·•• .. 1 · ... __ ___ ...... 1 __ .... ······1 .. ·· .... · ....... . 

l .... -.. ·1 .. ············· .. 1 .. ·· .... ············1 .. ··· , · .... --.. 1··············· .. ·· .. --1· ·· l ··· 

.. ... ·············· ·· 1 .... · ..... ········· .. --.. ··1············ .. ·· ·1' ······--········ .... -._-_ .. --

···· .. -·-.. -···,··---········ .. ··· .... ···1···· .. ----· .. ····1 .. ······ .... -.. ···f················· .. ·· .... -·· .. ··-}· .. ···· ...... ··--I····· ...... ······ ···· .. ·-·····:--1··--· 

..... I .. .. 

., 

~; . .:.~. 
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Monitor Polski Nr A-51 - 129 Poź, 170 

(Strona pierwsza) • Wzór nr 9a 

(do § 1 pkt 8 

SPRAWDZENIE PRA WIDŁOWOSCI ZŁOŻONEGO PRZEZ JEDNOSTKĘ SPOŁDZIELCZĄ ZEZNANIA 
O DOCHODZIE OSIĄGNIĘTYM W ROKU PODATKOWYM 195 , ' 

Nazwa (spółdzielni, centrali, związku spółd.zielni) 
Siedziba zarządu w dniu 31 grudnia 195 , , r; • 

a} Zeznanie złożono - po - w terminie dnia _. nr zapisku 
h} Badanie ksiąg rachunkowych przepr'owadzono dnia 
c} Zbadane księgi - nie - uznano za dowód, Zawiadomienie Q nieuznaniu ksiąg za dc;>wód doręczono 

dnia , (odpis w załączeniu), " 

d) Odstąpiono od badania ksiąg na podstawie de cyzji nadrzędnego organu finansowego z dnia 
• nr • 

e} Po zanalizowaniu bilansu, rachunku wyników i szczegółowych do nich załączników oraz danych zawar­
tych , w protokole badania , ksiąg i , ewentualnie i~mych materiałów będących w posiadaniu organu finanso. 

, wego, ustalono dochód: I 

Cz. I. 41a spółdzielni, których księgi uznano za dowód: 

1) zysk (strata) bilansowy (a) 
2} doliczenia: 

a) według zeznania 
b) 
c} 

Razem (1+2) 
a} odliczenia: 

a) według zeznania 
b) 
c} 

Dochód (1 +2-3) 

zł " 
zł 

zł. 

zł • 
zł 

zł , 

zł • 

" J ł 

zł 

zł • 

zł , , 

zł . 

Cz. II. dla spółdzielni" których l{sięgi nie zostały unane za dowód (podać szczegółowo sposób ustalenia pod-
.. stawy opodatkowania):' 

, . 
" 

• l 

! I I ł 

", 

! I 

Cz. III., Obliczenie podatku: 

l) a.ochód (część I bądz II) 
2) podatek dochodowy 
3) 100/0 podwyżka z § 21u5t. 1 uchwały nr 97 Rady Ministrów 
4) 10% podwyżka z § 21 ust, 2 uchwały nr 97 Rady Ministrów 

razem podatek dochodowy 
5) suma podatku, która przypadała ąo uiszczenia wpła­

tami miesięcznymi oraz w terminie złożenia zeznania 

6) różnica do zapłaty \ " 

Adnotacja o uiszczeniu różnicy w kwocie zł , . , 
dnia pod poz. 

>--' 
(podpis) 

f 
I " I r 

II :'!'\' ., 

zł • 
zł • 
zł • 
zł , 

zł , 

zł . 

zł • 

- :! ~, 

! 

• ! 

Dochód zł, • 

- i 

f 

Decyzję w sprawie uiszczenia różnicy 
doręczono dnia 

"-
Data i pod.pisy sprawdzającego oraz starszego inspekt6ra (inspektora) dochodów państwowych •• 

u wag a: Niepotrzebne skreślić" 

: ' 

, 

~ ... -::-

/ 

' . .v' . 

~ 
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Monitor Polski Nr A-57 730 -
~~~----~--------------------------------

Prezydium Powiatowej (Miej3kiej, Dzielnicowej) 
Rady Narodowej 

w · . 

Wydział Finansowy . 

Inspekcja Dochodów Państwowych 

Nr. . " 

., i . I " 

. :.: , (nazwo. płatnika - podatnika) 

, l 

(adrea) 

.1 .. : , '-

Poz. nO 

Wzór nr 10. 

(do § 1. pkJ 9) 

Wobec niezłożenia w przepisanym terminie sprawozdania - deklaracji w sprawie podatku obrotowego -. . 
od operacji nietowarowych -- dochodowego za okres • . 195 .. r. wzywa się na podstawie § 32 u'chwa-, 

ły nr 927 Rady Ministró~ z dnia 3 listopada 1952 r . w sprawie podatku obrot!~ego od jednostek gospodarki uspo­

łecznionej (Monitor Polski Nr A-97, poz. 1488). § 22 uchwały nr 928 Rady ~inistrów z dnia 3 listopada 1952 r~ ' 

w sprawie podatku od operacji nietowarowych jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski Nr A-97, pcz. 

1489) i § 25 ust. 1 w związku z § 24 uchwały nr 97 Rady Ministrów z dnia 10 lutego 1951 r. o podatku dochodo-

wym od spółdzielczoś ci (Monitor Polski Nr A-17, poz. 224) do niezwłocznego uiszczenia podatku obrotowe-

go -- od operacji nie towarowych -- dochodowego za okres ł 195 r. w wysokości 110% 

podatku za poprzedni okres, tj . w..kwocie zł ' . 
. Zastosowanie się do niniejszego wezwania nie zwalnia od odpowiedzialności na podstawie przepisów 

prawa karnego skarbowego. 

~ Równocześnie wzywa się rlo przedłożenia w terminie dni 7 zaległegó sprawozdania - deklaracji-pod rygorem 

skutków z prawa karnego skarbowego. 

., dńia • • 195. r. 

" 

(podpis lub pieczęć Inspek'Cji Dochodów ,Państwowych) 

................. .. .............................. .. .. ... ............................ ............ . ~ ......................... ............ ......................... ................................................... ~ ............................ -

Pokwitowanie 

, Wezwanie Inspekcji Dochnd6w Państwowych z dnia . 195 .. r , nr ; •• w sprawie 
uiszczenia poda tku obrotowego -- od -operacjinietowar owych - dochodowego za okres 

195 .. r. i złożenia zaległego sprawozdania -- deklaracji otrzymano dnia, l , l , l , I 'I l ; • 195 •. r. 
. . 

II' 

(podpis) 

(pieczęć) 

u w. a g a.: Niepotrzebne skreślić, 
, . ' \ 

\ 

.!~.: ~,. ';·ił 

'·.;4 
'4 
J 
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Monitor Polski Nr A~51 131 

(Strona pierwsza) 

Prezydium Powiatowej (Miejskiej, DZielnicoweJ! 
Rady Narodowej 

w 

. Wydział Finansowy 

Inspekcja Dochodów Państwowych 

D E C Y Z J A Nr. 

z dnia. ! 

w 

ul. 

• 

• 195 .. r, 

Poz. nI 

Wzt'H nr 11, 

l e, § 1 iJkt lO) 

w sprawie ustalenia wysbkOści zobowiązania w podatku obrotowym - od operacji nietowarowych-dotbod"wym, 

Na podstawie złożonych deklaracji - sprawozduń -zeznań przypisano za czas od. 

do 195 •• r. 

w podatku obrotowym kwotę zł 

w podatku od operacji nietowarowych kwotę zł 

w podatku dochodowym kwotę zł 

Ra zem zł 

W wyniku wstępnej -żródłowej kontroli wyzeJ wymienionych deklaracji - sprawozda'ń - zeznań stwier­
dzono, że należny do uiszczenia podatek wynosi: 

w podatku obrotowym 

w podatku od operacj i nletowarowych 

w podatku dochodowym 

W związku z powyższym ciąży .na 
różnicy: 

. w podatku obrotowym w kwocie 

w podatku od operacji nietowanwych 

w podatku d,ochodowym w kwocie 
~ . ...., .. 

w 

r" 

Razem 

kwocie 

Razem 

zł 

zł 

zł 

zł 

zł 

zł 

zł 

zł 

obowiązek uiszczenia 

~ 

. " . 

Na podstawie art. 140 dekretu z dnia 16 maja 1946 LO postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1950 L Nr 56, 
poz. 506) wzywa się . do zapłacenia powyższej kwoty' niezwłocznie, a w od­
niesieniu do podatku dochodowego - w ciągu miesiąca od dnia następnego po doręczeniu decyzJI, wraz z odset­
kami za zwłokę od przepisanych terminów płatności. Niewpłacenie całkowitej należnoś ci wraz z przypadają­
cymi odsetkami za zwłokę pociągnie na podstawie art. 8i 13 dekretu z dnia 26 pażdziernika 1950 r. o zobowią­
zaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452) wdrożenie kroków egzekucyjnych. Od decyzji powyższej przyslu­
yuje prawo ·wniesienia odwołania w ciągu miesiąca od doręczenia decyzji do Wydziału Finansowego Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w . na podstawie art. 157 i 158 dekretu z dn ;a 16 maja· 
1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U z 1950 L Nr 56, poz. 506) . 

Uzasadnienie niniej szej decyzji na odwrocie. 

(~tarszy inspektor (inspektor) docbodów pańshvowYCh) 

" 
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(St~ona CIruga) 

Cz. A. Zeznano w deklaracji - sprawozdaniu ,- zeznaniu: 

UZASADNIENIB 

, 
Cz. B. w wyniku wstępnej - źródłowej kontrQ!i d,okonanej w dniu 

' .195 .. r. ustal.ono: 

I. W podatku obrotowym I II. ID podatku od ope- I III. m podatku dochodowym I '~. w pod~tku. obrotowym I II. w podatku od ope- I III. w podatku dochodowym racji nietowarowlJch raCji n ic tOwaTowych 

rod:laj 
obrót rodzaj I obrót 

rodzaj 
obrót obrót pro- staw- poda- staw.- poda- l. zeznany zysk bilan- pro- staw- poda- rodzaj staw- poda- l. ustalony zysk bilan-

du ktu ilOść ka tek uslURi iluść ka tek IIOWU duktu ilość ka tek lIsluJ.! i ilość ka tek sowy. --- --- - - - ---

2. zeznana strata bnan- 2. ustalona strata bilan-
aowa sowa 

3. nłlletny podatek obU- 3. należny podatek obli-
czony od kwotU czuny od kwoty 
w pkt l w pkt l 

•. 10% padwy tka (§ 21 4. 10% podwpżka (§ 21 
ust. 1 uchwały nr 97 ust. 1 uchllJały nr 97 
Rady' Ministrów) Rady Ministrów) 

5. 10% podwyżka (§ 21 5. 10% podwyżka (§21 
ust. 2 uchwały nr 97 us t. 2 uchwały nr 97 
Rady Ministrów) Rady Millisirów) 

--
Razem Razem Razem ~azem Razem Razem 
należ- należ- należ- należ- należ- nal eż-

IIJ pa- n/) po- ny po- II/) po- Il!! po- Il!! po-
da tek datek datek datek datek datek I 

Na poczet należne- Na poczet należ- NIl poczet należnego I N. po,,,' n.'''- Na poczet należ-
Na poczet noleżnego 

go poćatku ne!\o podatku podatku uiszczono nego podatku ne !~o podatku podatku uiszcz~o 
uiszczono uiszczono uiszczono uiszczono 

Do uiszczenia I I Do uiszczenia I I Do uiszczenia I ·1 
Do uiszczenia I I Do uiszczenia I I Do uiszczenia ł-

Nadpłata (A - B) I : I Nadpłata (~-!d __ ' _~płata (A - B) I I Zaległość (B - A) I -, Zaległość (B - A) 1'-' Zaległość (B - A) I -

(stempel Inspekcji Dochodów Państwowych) .. ,/ 

Dowód doręczenia decyzji z dnia .195 .. r. nr.' ' • -,.. • W' sprawie ustalenia wysokości 
zobowiązania w podatku obrotowym - od operacji nietowarowych - dochodowym. 

Data doręczenia 
:~j .'-- Nazwa płatnika (podatnika) .. ! ł .. ;; ~ Ił l- • • r ~ ~. !i '"T • . . -~ ... 

Adres • .. ' I 

Podpis płatnika (podatnika) Podpis doręczającego ,. J'or '.,... ..... F .... - '* oj ~ I • • L .. ./ . .... .....-- -. 

• /\ • 

,~ 

, ' 
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M"nłtor Polski Nr A-57 - 733 Poz. 770 

(Strona pierwsza) 

Prezydium Powiatowej (Miejskiej, Dzielnicowej) 

Rady Narodowej 

Wzór nr Ua. 

(do § l pkt 10) 

Do 
w. 

! . I 
,.1 . : ' . , 

Inspekcja Dochodów Państwowych w. . ! 

ul. ! f 

D E C Y Z J A Nr. 

z dnia' 
, 

.J' ; I i I I i I . ' . ' : • ·195 •• r. 

w sprawie ustalenia wysokości zobowiązania w podatku obrotowym - od operacji nietowarowych -
dochodowym. 

Na podstawie złożonych deklaracji - sprawozdań - zeznań przypisano za czas od • . . i I 

do . '-';; 

. ~ .... ~- - ł 195 .. r.: '·&.b"LIIii.~.li.;.,. ·<,. ",~~Jk.",,,, ...... . 

w podatku obrotowym kwotę .. 
w podatku od O'per~cji nie towarowych kwotę 

w podatku do-chodowym kwotę .~:S:~: . 
, .. -..". . . 

Razem 

zł ł "':""' . :' I ,., , 

zł 

I T I 

! .• I 

I .:. I 

-,:li ! 
. i 

J 

W wyniku wstępnej - :hódłowej kontroli wyżej wymienionych deklaracji 4- sprawozdań - zeznań stwier-
dzono, że należny do uiszczenia podatek wynosi:. " 

w podat.ku obrotowym 

w podatku od operacji nietowarowych zł ( 'l i 

w podatku dochodowym d • 

W związku z powyższym ciąży na 
różnicy: ' . 

w podatku obrotowym w kwocie' 

Razem zł 

zł 

w ' podatku od operacji nietowarowych w kwocie zł 

w podatku d.ochodowym w kwocie zł 

Razem zł 

I 

I 

, I 

.~ 

.:.f;1 I -( 
M , I ., .. , .. 
:I .I. 

I i I .1 • 

obowiązek uiszczenia 

r 
, 

'r" ~ . , 
I I ł , ł I ł I 

" 

·d ·' ··I~ · ri.' 
I I I ! ł I I ! I i , ..; 

I 

------------------------~~--~--~ 

Na pod.stawie art. 140 dekretu z dnia 16 maja 19461. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 56, 
poz. 506) wzywa się 
do zapłacenia 'powyższej kwoty nie;Zwłocznie, a w odniesieniu do podatku dochodowego - w ciągu miesiąca od 
dnia następnego po doręczeniu decyzji, wraz z odsetkami za zwłokę od przepisanych terminó'V płatności. Nie­
wpłacenie całkowitej należności wraz z przypadającynli odsetkami za zwłokę pociągnie na podstawie art. 8 . 
i 13 dekretu z dnia 26 pażdziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452) wdrożen ! e 
kroków egzekucyjnych. Od decyzji powyższej przysługuje prawo wniesienia odw0łania w ci'lgu mie"iiąca od 
doręczenia decyzji do Wydziału Finansowego Prezyd ium W.ojewódzkiej Rądy Narodowej VI • 

na podstawie art. 157 i 158 dekretu z dnia 16 marca 1 9,~ 6 · r. ·o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1950 1. Nr 56! 
poz. 5(6). 

Uzasadnienie niniejszej decyzji na odwrocie. 

• (starszy inspektor (inspektor) dochodów państwowych) 

I 
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(Strona druga) 

UZASADNIENIE 

Cz. A. Zeznano w deklaracji -sj)fawozdanlu - zeznaniu: 

I L w podlltku obrotow!Jm II. w podatku od operacji I liI. w podatku docho-
nietolL'acowych dou ·ym 

rodzaj ' I obrót I staw- . pOda-I rodzaj obrót I staw- poda-
produktu ilość ka tek usługi ilość ka tek --- --- ---------

'. 

! 

I I I 
Razem Razem 
należn!J nalrżn!J 
podatek podate k 

Na poczet nale:i.nego Na poczet nRleżnego 
podatku uisz<;zono podatku uiszczono 

Do uiszczenia Do' uiszczenia 

, 

NRdpłata Nadpłata 

(A-B) (A-B) 

Przypisano podatek obrotowy w kwocie 
Przypisano podatek od operacji nietowarowych w kwocie 
Przypisano podatek dochodowy w kwocie 

\ 

i. zeznany zgs~ 
bilansou'y , 

2, zeznllna stra-
ta bilansowa 

3. naletng po- , 

datek obll-
czonp od . 

kwotp ID pkt l 

4. 10 % pod-
WDżka (§ 21 
ust. l uchwa-
ły nr 97 Rady 
Ministrów) 

5.10 % pod-
wDżka (§ 21 
ust. 2 uchwa-
ły nr 97 Rady 
MinisIrów) 

Razem 
należnp 
podatek 

Na poczet na-
leżnejlo podat-
ku uiszczono 

Do uiszczenia 

Nadpłata 
(A-B) 

zł. dnia. 
zł. dnia . 
zł. • i dnia. 

Ci. B. w wyniku wstępnej - fródłowej k('l"troH qokonanej w dniu 
. 195 . _ r. ustalono' - , 

I. w podat~ u obrotowym I II. w podat~ u od opel acji I lfI. w podatku docho-
nietowRrOWl)ch dowgm 

rodzai ohró~ 1 staw-I pOd!l-1 I I . rodzaj ~brót . staw- poda- l. ustalong zysk 
produktu dość );a tPk usługi . 11 n~ć I~ ~ bilansowy 

2. ustalon!ł ~tra-

• ta bilansowa 

3. należn» po-
datek obli-
czonp on 
kwotywpkt l 

4. 10 % pod-
u'yżka (§ 21 
u,t l uchwa-

\ ły nr 97 Rady 
Ministrów) 

5. lO % pod-
wyżka I § 21 

I 
ust. 2 uchwa-
ły nr 97 Rady 
Ministrów) 

I -
Razem Razem ,/ Raze;n 
należny nJleżll!1 należny 
podatek podatek poda ·ek 

Na poczet należnego Na poc7.et nale7.nego Na poćzet na-
podatku uiszczono podatku uiszczono łeżne9,o pod a t-

ku uiszczono 

" 

Do uiszczenia Do uiszczeLlia Do uiszczenia 

Zaległość Ząleglość Zaległość 
\B-A) (B-A) (B-A) 

___ o 

195 .. r., poz . . 
195 .. r., poz . . • _'o ! . t 

~ 195 .. r., poz .• (podpis) 

\ 

f 

• 
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Monitor Polski Nr A-57 '-·- ---' /' '- 735 ....... 
", 

tStrona pierwsza) , 

Prezydium Powiatowej (MiejSkieJ, Dzielnicowej) 

Rady Narodowejl i: i" 

W, I l ..t- I : I · I , ' 

:Wydział Finansowy :.;Kf';iJ.;.:':,' · i; 

Inspekcja Dochodów Państwowych 

Nr karty rej. I T ~ . "-' I 

ł • i .15. ł ' ~ J5. • I t 

• ymbole statystyczna 

! .. •• .. ··f·· .. •••• 

i 

I I • 
" . , 

y 

Poz. 770 

Wzór nr 11. 

(do § l pkt 11) 

• I 

• 
' ~ ' I . i • (pełna 1 skr6conanazwa 

Jednostki gospodarczej) , 

~ 

Nr zapisku 
arkuszu, ' 

AKTA PODATKU OBROTOWEGO I PODATKU: Karta kontowa: 
" OP OPERACJI NIETOWAROWYCH; ~J. .6_ ' 195" •. _ Nr 

195 ...... - ~-;.ł- - "1 ·· 
• ............ n • ••• 

_.~--... 
J19!5 . 195 ...... 

., za lata 195 ! I l I 195 ...... Nr .................... , .. ..... .. ................ -
R o k l 9 5 ............. I R o k I 9 5 ............ 

~ 

l. Miejsce położenia (adres) .. 

( 

2. Adres kierownictwa 
" 

3. Nazwisko l Imię kierownika 
.... -_ .. ~- - - .-... _.-

nr telef. 

~. Nazwisko i imię głównego 

(starszego) księgowego 

nr telef. 
, ~.., .... 

.5. Przedmiot działalności 

-
6. Nazwa resortu, któremu jed-

nostka podlega J'.:~( 

7. Nazwa i adres jednostki or-. ganizacyjnie nadrzędnej 
, 

8. Rachunek operacyjny: 

a) w i 
J 

• • I .a 
bl nr • • 

'!-" 

• • • 
-

~ 

9. Miejsce prowadzenia ksiąg 
~ 



" .: . • ' j 

Monitor Polski Nr A-51 ~ 736 --- Poz. 770 

(~tcona czwarta) 
,' " . 

A. OST ATEtZNE OBLICZENIE PODATKU OBROTOWEGO 

Sprawozdanie' roczne złożono w - po terminie za rok 195 .. ·w - po terminie za rok 195 .. 

Pr~ypisano VI ciągu roku 

Przypada po sprostowaniu 
sprawozdania rocznego przez 
Inspekcję '. Dochodów Pilństwo­
wych 

Róż n i c a: 
A) do przypisania (kol. 2) 

B) do odpisania (kol. 2) 

Powyższ'ł różnicfł 

A) dnia 

przypisano poz. I \ 

B) dnia 

odpisano poz. 

U wag a: Niepotrzebne skreślić. 

Z a rok 95 Za rok 195 I 
od podstawy podatek od podstawy d k I 

1 ___ o_p_o_d_a_tk_o_w_a_n_ia __ 1. 2 o.podatkowania I po :te ! I 

· 1 I ! I 
............ ________ ••••• ___ ...... ';' _______ ..... ____ _ . • ~ •• •• __ .- •••••••• • •••••• ___ ._ •• -. ' ... __ ......... _ ................. ~ ............. -.-_-.... •••• 0 ................................... . 

I I ............................................. ..;.,;,,;,,;.~.;,,;,;.;,,; .. .;,,;. .. ;,,;,,; ... .;,,;. .. ;,,;,,; ... ""' .. = ... ....... ....................................................................... . 
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B. OSTATECZNE OBLICZENIE PODATKU OD OPERACJI NIETOWAROWYCH 

Sprawozdanie roczne złożono w - po terminie za Jok 195 .. w - po terminie za rok 195 .. 

Przypisano w ciągu roku 

Przypada po sprostowaniu 
sprawozdania rocznego przez 
Inspekcję Doch~dów Paristwo­
wych 

Różnica: 

Al do przypisania (kol. 2) • 

Bl do odpisania (kol. 2) 

Powyższą różnicę: 

Al dnia. 

przypisano poz. 

Br dnia. 

odpisano poz. 

Z a r o k 195 Z a . r o k 195 

od podstawy od podstawy 
opodatkowania podatek . opoda tkowania podatek 

________ 1, ______ 2 ____ _ 

1 

2 1---..,.------- -----.,;=----~-
i -

.. _ ..................... -_ ........ _ .... ~ ......... _---.-----_ ... _- --_ ...... - _ ... -._ ...... _ .................... ~ ........ _ .. .. -... -------_ .. _----_. 
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U wag a: Niepotrzebne skreślić. 
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w, 
Wydział Fjn~msowy 

Inspekcja Dochodów Państwowych 
"i' ':-"'1' 

ł li dnia I I 

Nr . ' . 

Główny księgowy ! • I 

I .., '" ~. 11':; • .. , 
• • .. ... ~ 

lo o 

, . I 

.. 
I I I 

.. " 

.. • 
\II , 

• 

Wzór Iłr 13. 

(do § 1 pkt 12) 

" i l 195 , , r. 

I • . J • 
., 1 • I 

• • 

.. I 'I • f 

. l 

• I • ;t 

Na podstawie art. 41~kretu z dnia 16 maja 1946 r . . 0 postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 56, 
poz. 506) wzywa się Ob_tela do przybycia do lokalu pokój nr . 
w dniu . br. w celu udzielenia wyjaśnień w sprawie - asystowania przy badaniu 

.'złożonego sprawozdania - deklaracji - zeznania - o podatku obrotowym od operacji nie towarowych 
dochodowym ' .-~ • L • ~ , " _.i 

~. ~.:. , _. I .; ; I ?I-: • -.~_. • .. "" l • • Ci . ... l L \.. I 

' I 
: , .- I 1. 

Nieusprawiedliwione niestawiennictwo' pociągnie za sobą karę na podstawie przepjsówprawa karnego skar­
powego. 

, . 
• \!} . i (starszy inspektor ' (inspektor) .dochodów państwowych) 

P O kw, t O w a n l e. 

Potwierdzam odbiór wezwania Prezydium Powiatowej (Miejskiej, Dzielnicowej) Rady Narodowej w . ' . I 

; " , (Inspekcja Dochodów Państwowych) z dnia, 195 , , r., nr . 
w sprawie ., dnia ~ j;... " ._ i J i I • , 195, r~ 

,I j . J 
. (podpis doręczającego) '-

(Strona pierwsza) ~ 

Prezydium f owiato,'Vej (MiejskieJ, Dzielnicowej) ,.' 

i i • Rady Narodowej 

w, ! i I ') 
Wydział Finansowy i f 

Inspekcja Dochodów Państwowych 

Nr 

Przesyłaj ąc w załączeniu podanie 

\. , 

,l . , 
(podpis otrzymującego) 

_ ( .I ,. .. 1 t .). " dnia 

Odręcznie 

Narodowy Bank Polski 

Oddział w~ W:, • 

( 
J 

I l :' t 

• 

Wzór nr 14. 
(do § 1 pkt 13) 

, • 195 , . r. 

.. 
-J 

l , 

z dnia . .. • . . . . nr· . .. . . 
w sprawie odroczenia tenninu płatności - rozłożenia na raty - umorzenia - pod.atku ob~otowegb - od operacji 
n ietowarowych -'- dochodowego za . .195 .. r. Inspekcj a Dochodów ' Państwowych prosi o 
wypowiedzenie się, czy stan finanso wy płatnika (podatnika) wymaga udzielenia mu ulg oraz w jakim Zakresie. 

-"\ącznik do zwrotu', -
(starszy inspektor (inspektor) dochodów państwowych) 

. ,. '::~~~ .. 
• < •••• " 

. ł,. .• :;~;- .,. 

~! .. j:"t~~J": ~.~,~ 

, ~ .... , 

-
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Monitor Polski Nr A-57 

- (Strona druga) 

Narodowy Bank Polski 

Oddział w 

738 

Prezydium 

w. I I 

Wydział Finansowy 

Inspekcja Dochodów Państwowych 

, Poz'. 770 ' 

• Rady Narodowej 

I 

Zwraca się z tym, że zdaniem Banku udzielenie ulg nie jest wskazane ze względu na 

! ' . 1 

l 

jest wskazane ,w zakresie f 

I I I ! I 

Akta sprawy zwraca sią. 

(SIrona pIerwsza) • 

• 
Prezydium Powiatowej (Miejskiej, Dz]elnicowejJ 

Rady Narodowej 

w. '. • 
Wyazlał Finansowy 

Inspekcja Dochodów Państwowych 

Nr ! l ' : • l " ... I 

, ł 

I 

I ł 

w t ' 

.. 

t . 

! . 

. ! 

'. " 
(kierownik oddziału) , 

! 

~Wzór nr 15. 

(do § 1 pkt 14) 

!. 
~ 

! , 

, Przesyła się do wiadomośr:l dI1lgostronny wykaz zaległości z prośbą o wywarcie odpowiedniego wpływu 

na jednostki spółdzielcze nie uiszczające terminowo na leżriości budżetu Państwa. 

Jednocześnie komunikuje się, że ,w stosunku ' do powyższych jednostek spółdzielczych. zastosowane będą 

~rodki egzekucyjne. 

(starszy inspektor (inspektor) dochodów państwowych) 

, / 

, 

,~ ;~.,~~~ 
~ ,~~i~~;;;' 

'j 
· 1 
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(Strona druga) 

WYKAZ ZALEGŁOŚCI NA DZIEŃ 

NazllJ8 jednostld 
Da~a, od której Suma zaległości 

spółdzielczej 
Rodzaj zaległości Okres biegną odsetki 

I 
U ID a g i 

za zllJłokę 
zł gr 

.; 

-

I 
> . 

! 

', . 

, 
~ 

, 

~ 

-

POUCZENIE O .sPOSOBIE . WYPEŁNIAN~A, PRZEDKŁADANIA I PRZECHOWYWANIA DRUKOW 

A. W!;kazówld ogólne.' 

1. Deklaracje w sprawie podatku obrotowego i po­
datku od operacji nietowarowych oraz podatku docho­
dowego od spółdzielczości (wzory nr 7 i 8), sprawozda­
nia miesięczne i ro czne o podatku obrotowym i podatku 
od operacj i n ietowarowych (wzory nr 1, lą, 5 i Sa) oraz 
załączniki do tych sprawozdań (wzory nr 2, 3, 4, 6) wy­
pełnia płatnik (podatnik ) tych podatków. 

2. W przypadku kiedy płatnik (jednostka gospo-
darcza działająca według zasad pełnego bądź pełnego 

'wewnętrznego rozrachunku gospodarczego) sp rawozda­
niem swoim obejmuje obroty i pod3.tek jednostek dzia­
łających według zasad wewnętrznego ograniczonego rOz­
rachunku gospodarczego, obowiązany jest on dołączyć 
do ·sprawozdania wykaz tych jednostek na druku wedlu g 
wzoru nr 2. 

3. Sprawozdanie (deklarację) sporządza się na pod­
stawie ksiąg' jednostki gospodarczej oraz jej d'okumen­
tów żród.łowych; do deklaracji w sprawie podatku do­
cho<1owego od spółdzielczości należy dołączyć bilans; 
brak' bilansu (opóźn ienie w jego sporządzeniu ) nie stano­
wi przeszkody do sporządzenia sprawozdania (dekla­
racji). 

4. W przypadku niemożności sporządzenia sprawo­
zdania (deklaracji) płatnik (podatnik) jest obowiązany 

do u iszczenia podatku w wysokości przewidzianej w 
§ 32 uchwały nr 927 Rady Ministrów ~ dnia 3 listopada 
1952 r. w sprawie podatku obrotowego od jednostek go-

. spodarki uspołecznionej (Monito r Polski Nr A-m, poz. 
1488). zwanej uchwałą nr 927 Rady Ministrów, bądź w 
§ 22 uchw?-ły nr 928 Rady Ministrów z dnia 3 listopada 
1952 r. w sprawie podatku od operacji nietowaro':"ych 
jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski 
Nr A-9?, poz. 1489). zwanej uchwałą nr 928 kady Mini­
strów, bądź też w § 25 usi. 1 uchwały nr 97 Rady Mini- ­
strów z dnia 10 lutego 1951 r. o podatku dochodowym 
od spółdzielczości (Monitor Polski Nr A-17, poz. 224), 
zwanej uchwałą nr 97 Rady Ministrów. W tym przy­
padku w spr.awozdaniu miesięcznym o podatku obro­
towym i podatku od operacji nie towarowych w nagłów-­
ku kolumny 2 należy zamiast tytułu wpisać: "w wy­
sokości 110% za ubiegły okres płatności podatku"; 
na tomiast w deklaracji w sprawie podatku obrotowego 
(od operacji nie towarowych) należy uzupełnić tytuły ko­
lumny 5 względnie 6 wyrazami: "w wysokości ~ 10% za 
ubiegły okres płatności pod.atku". W deklaracji w 
sprawie podatku dochodowego wypełnia pouatnik lU­

bryki części II. 

.~ . 

• •• 



Monitor Polski Nr Ą-51 

5. Kwoty obrotu i podatku podaje · się w zaokrągle­
niu do pełnych złotych. 

Poz. 770 

6) w kolumnie 7 - sumę wszystkich wpłat dokonanych 

6. Płatnik (podatnik) wypełnia deklaracje podatko­
we i załączniki do sprawozdania !la maszynie,atra~nen­
tern lub ołówkiem kopiowym przez kalkę w 2 egzem­
plarzach, z których pierwszy składa we właśclwym orga­
nie finansowym, a kopię przechowuje w swoich aktach. 

. 7) 

przez płatnika na poczet należności wymienionej w 
kolumnie 6 do dnia złożenia sprawozd?nia włącmie; 
w kolumnie 8 - kwotę zaległości stanowiącą różnicę 

zapisów w kolumnach 6 i 7, 

7. Sprawozdania miesięczne i roczne wypelnia silł 
przez kalkę, z tym że pierwszy egzemplarz (egzemplarz 
wysyłany właściwemu organowi finansowemu) wypełnia 
się na druku sporządzonym według wzoru nr 1 bądż nr 5, 
egzemplarz zaś pozostający w aktach _ płatnika - na 
druku sporządzonym według wzoru nr la bądź 5a. Na 
stronie odwrotnej wypełnia się atramentem wzór nr l . • 
bądź nr 5. 41 

8. Jeżeli VI okresie sprawozdawczym nie dokonano 
obrotów podlegających opodatkowaniu ani wpłat z ty­
tułu podatku, płatnik zawiadamia o powyższym pisem­
nie właściwy organ finansowy nie przesyłając sprawo­
zdania (deklaracji). 

9. Na żądanie płatnika organ finansowy jest obo­
wiązany potwierdzić odbiór pierwszego egzemplarza na 
kopii sprawozdania (deklaracji). 

10. Organ finansowy zaopatruje złoźone sprawo­
zdania i deklaracje w datę wpływu, li w przypadku na­
desłania ićh pocztą dołącza ponadto jako dowód ko­
pertę. W przypadku nadejścia deklaracji i sprawozdań 
przed upływem oznaczonego terminu dołączenie ko­
perty jest zbędne. 

11. Inspekcja Dochodów Państwowych przechowuje 
deklaracje i sprawozdania w aktach podatkowych płat­
nika (pQdatnika). 

12. Druk według wzoru nr 12 sporządza się na kar-
tonie. 

B. Wskazówki szczegółowe. 

Do wzorów nr 1 i nr 1 a. 

W sprawozdaniu miesięcznym o podatku obrotowym 
I O podatku od operacji nietowarowych (wzory nr 1 i la) 
1\ależy wpisać: _ 

l) w kolumnie 1 - kwoty podatku obrotowego i od 
operacji nietowarowych z kolumny 6 sprawozdania 
o podatku obrotowym i od operacji nietowarowych 
za miesiąc poprzedni, z uwzględnieniem poprawek 
dokonanych przez organ finansowy; 

2) w kolumnie 2 - kwoty poclatku obrotowego i po­
datku od operacji nie towarowych przypadające do 
zapłacenia za miesiąc sprawozdawczy na podstawie 
dokumenŁóv/ źródłowych, przeniesione z lUb ryki 
"Razem" kolumny d); . r 

3) w kolumnach 3 i 4 -wszystkie sprostowania podatku, 
dokonane na skutek. poprawek wprowadzonych w 
miesiącu sprawozdawczym, a odnoszących się do 
okresów poprzednich, z wyjątkiem sprostowań do­
konanych w wyn·iku wstępnej kon i'roli sprawozda­
nia, które przeprowaą.za się przez skreślenie i po­
prawienie czerwonym atramentem błędnych zapi­
sów; 

4) w kolumnie 5 - ogólną sumę podatku przypadają­
cego do zapłacenia _ za miesiąc sprawozdawczy za- / 
równo z tytułu należności powstałych w :niesiącu 

sprawozdawczym, jak i należności z tytułu sprosto­
wań ' dokonanych w miesiącu sprawozdawczym za 
miesiące poprzednie, 

5) w kolumnie 6 - kwoty naleźnego podatku za okres 
od początku roku do końca miesiąca sprawozdaw-
czego, 

8) w kolumnie 9 - kwotę nadpłaty w przypadku, je­
żeli kwoty wpłacane (kol. 7) przewyższają kwoty 
należne (kol. 6), 

9) w kolumnie 10 - wszystkie uwag~, mające wpływ 

10) 

11) 

12) 

13) 

14) 

15) 

16) 

17) 

~a wyniki sprawozdania, z wyjątkiem sposobu obli­
czenia podatku, 

w kolumnach 1-9 w rubryce A - kwoty dotyczące 
podatku obrotowego, w rubryce B - kwoty doty­
czącepodatku od operacji nietowarowych, 
w kolumnie a) ,,,Obliczenia": 
a) w przypaC.ku ustalenia podatku w trybie § 21 

ust. 1 pkt 2 i · 3 uchwały nr 927 Rady Ministrów 
lub § 15 pkt 2 i 3 uchwały nr 928 Rady Mini­
strów - nazwę poszczególnych produktów· 
(usług) bądź grup produktów (usług), 

b) w przypadku określenia podatku w trybie prze. 
pisów § 21 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 927 Rady Mi­
nistrów i § 15 pkt 1 uchwały nr 928 Rady Mini­
strów kolumnę tę pozostawia się bal; wypełnie­
nia, 

c) w przypadku określenia podatku na pod'itawie 
§. 21 ust. 1 pkt 4 uchwały nr. 927 Rady Ministrów 
i § 15 pkt 4 uchwały nr 928 Rady Ministrów -
wyrazy "plan.-podm."; 

w kolumnie a) "Obliczenia" - w przypadku ustale­
nia stawek podatkowych na podstawie przepisów 
§ 21 ust. 1 pkt 2 i 3 uchwały nr 927 Rady Ministrów · 
bądź § 15 pkt 2 i 3 uchwały nr 928 Rady Mini­
strów - oprócz nazwy 'produktu (usługi) ponadto 
nazwę nabywcy lub przeznaczenie produktu, od któ-
rych jest użależniona odrębna stawka podatkowu; 
w przypadku ustalenia podatku w wysokości rÓ2nicy 
cen (§ 21 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 927 Rady Mini-
strów i § 15 pkt 1 uchwały nr 928 Rady Ministrów) 
nie wypełnia się również kolumny b) "Obliczenia", 
a w kolumnie d) wpisuje się jed.ynie w rubryce "Ra­
zem~' wynik podsumowania z załączpika sporządzo-
nego według wzoru nr 3; 
w kolumnie b) ."Obliczenia" wykazuje się kwotową 
lub procentową stawkę podatkową określoną dla 
poszczególnych rodzajów produktów (usług) lub 
grup produktów (usług) bądż stawkę określoną dlt. 
pocimiotowego sposobu opodatkowania; 
w -kolumnie cJ "Obliczenia" wykazuje się na podsta­
wie ksiąg i dokumentów . faktyczny obrót podlega-
jący opodatkowaniu za miesiąc sprawoźdawczy. 
Płatnik uiszczający podatek według stawek kwoto­
wych wpisuje w kolumnie c) zamiast obrotu wzło­
tych - ilość produktów łub usług w jednostkach, 
dla których ustalono stawkę. Płatnik uiszczający po-o 
datek w formie różnicy cen nie wypełnia kolumny c) , . 
w kolumnie dl "Obliczenia" wykazuje się wynik 
przemnożenia liczb zamieszczonych vi kolumnię h) 
przez liczby z kolumny cJ; 
w kolumnie d) "Obliczenia" w ostatniej rubryce (po 
rubryce "Razem") wpisuje się kwotę nale~nego po- . 
datku z rubryki "Razem", obniżoną o odpowiedni 
procent, określony w przepisie o podmiotowym lub 
przedmiotowym obniżeniu podatku. Nie uv.; (1ża, sj~ 
przy tym za zniźkę podatku podmiotowego określe­
nia w tabeli stawek stawki podatkowej dlaokreś!o­
nego płatnika, odbiegającej od stawek.lstalonych 
dla pozoslałychpłatniJ,t,ówl 

:. r .. -~oC':l 
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18) w kolumnach e) i f) części II sprawozdania (obrót 
wolny od podatku) zamieszcza się obroty wolne od 
podatku na podstawie przepisów §§ 20, 34, 37 i 39 
uchwały nr 927 Rady Ministrów oraz §§ 14 f 25 
uchwały nr 928 Rady Ministrów, tudzież ewentual-_ 
nie na podstawie przepisów specjalnych. Nie należy 
natomiast w tej kolumnie wpisywać kwot -obrotów, 
nie podlegających opodatkowaniu bądż wyłączonych 
z obrotu na podstawie §§ 16 i 19 uchwały nr 927 Ra­
dy Ministrów oraz § 9 ust. 4 i § 13 uchwały nr 928 
Ęady Ministrów; 

19) w części III sprawozdania ("Inne wyjaśnienia") za­
mieszcza się wszystkie wyjaśnienia co do sposobu ' 
obliczenia podatku, nie mieszczące się w kolumnach 
a) - fl. 

Do wzoru nr 2. 

W przypadku gdy bilansem płatnika są objGte obro­
ty jednostek gospodarczych działających według zasad 
ograniczonego rozrachunku gospodarczego" do sprawo­
zdania miesięcznego załącza się wykaz tych jednostek 
:według wzoru nr 2. 

. Do wzoru nr 3. 

W przypadku gdy podatek obrotowy bądż podatek 
od. operacji nietowarowych jest uiszczany na podstawie 
przepisów §, 21 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 927 Rady Mini­
atrów i § 15 pkt 1 uchwały nr 928 Rady Ministrów, do 
sprawozdania miesięcznego dołącza się obliczenie podat­
ku według wzoru nr 3. 

Do wzoru flr 4. 

Płatnik zalegający z uiszczeniem podatku jest obo­
wiązany dołączyć do sprawozdania obliczenie odsetek za 

. zwłokę według wzoru nr 4. Obliczenie to sporządza się 
l do1ącza do sprawozdań miesięcznych do czasu zapłace­
nia należności p'od,atkowej i wyrównania odsetek za 
zwłokę. 'o" . $" I 

Do wzoru nr 5. 

1. Sprawozdanie roczne o podatku obrotowym i 
podatku od operacji nie towarowych (wzór nr 5) należy 
składać w terminie wyznaczonym na złożenie bilansu 
rocznego na podstawie ksiąg zamkniętych bilansem. Je­
teli przed dniem 30 kwietnia roku następującego po ro­
ku podatkowym płatnik nie sporządzi jeszcze bilansu, 
aprawozdanie roczne o podatku obrotowym i podatku cd 
operacji nietowarowych należy oprzeć na księgach i do­
:wodach źródłowych, zaznaczając to w kolumnie 7 spra­
wozdania ,i przedłożyć organowi finansowemu w termi­
nie do dnia 30 kwietnia następnego roku podatkowego. 
Niezwłocznie po sporządzeniu bilansu należy zawiado­
mić o tym właściwy organ finansowy oraz ewentualnie 
przesłać nowe sprawozdanie, w przypadku jeżeli wyniki 
bilansowe będą odmienne od Ilczb wykazanych w spra­
:wozdaniu rocznym. 

2. Do sprawozdania rocznego , załącza się: bilans 
oraz rachunek wyników za .okres sprawozdawczy, obli­
czenie podatku według wzoru nr 6 oraz - w przypadku 
-zalegania z uiszczaniem podatku - obliczenie odsetek 
za zwłokę według wzoru nr 4. 
, 3. Do kolumny 1 wpisuje się sumy faktycznie osią­
gnfętego obrotu, wynikające z ksiąg zamkniętych bilan­
lem, a obliczone zgodnie ze wskazówkami zawartymi w 
załlłczniku nr 6. Nie można natomiast opieraĆ sprawo­
zdania rocznego na złożonych sprawozdaniach miesięcz- , 

' nych. 
4. Do kolumny 2 przenosi się sumę podatku obli­

'czcnego w kolumnie 6 "Obliczenia" podatku stanowiące-
go zał.'lcznikdo sprawozdania ~wz6r nr ~J~ . 

5. W kolumnie 3 wpisuje się sumę podatku uiszczo­
nego na poczet podatku należnego za rok spr!'iwozdaw­
czy od początku roku podatkowego do dnia sprawo zda- , 
nia. 

6. W kolumnie 4 wykazuje się kwotę podatk u pod­
legającą uiszczeniu równocześnie ze sprawozdaniem, a 
stanowiącą różnicę między kwotą wykazaną w kolum­
nie 2a kwotą z kolumny 3. W kolumnie 5 wykazuje się 
kwotę nadpłaty, w przypadku jeżeli suma wpiat (kol. 31 
przewyższa kwotę należnego podatku (kol. 2). 

7. We wszystkich kolumnach sprawozdania' w ru­
bryce A wykazuje się dane dotyczące podatku obroto­
wego, w rubryce B - dane dotyczące podatku od opera-
cji nietowarowych. J , 

8. Przed złożeniem sprawozdania w organie finan­
sowym płatnik powinien uzgodnić z nim kwoty podatku 
faktycznie uiszqonego w ciągu roku i kwoty uzgodnio- -
ne wpisać do kolumny 3 sprawozdania. W przypadku 
niemożności uzgodnienia należy wpisać w kolumnie 3 
kwotę faktycznie przez płatnika uiszczoną, a rozbieżność 
z danymi organu finansowego omówić w ko-lumnie 7. 
sprawozdania lub na oddzielnym arkuszu. 

9. Na s·tronie drugiej wzoru nr 5 organ finansowy 
notuje wyniki kontroli wstępnej sprawozdania i bilansu, 
mające wpływ na wysokość kwot wykazanych w spra­
wozdaniu, przy czym w osobnej rubryce wykazuje się 
dane dotyczące podatku obrotowego, a w osobnej rubry­
ce - dane dotyczące podatku od operacji nietowaro-, 
wych. 

Do wzoru nr 6. 

1. Załącznik do sprawozdania rocznego (wzór nr 6) 
służy do obliczenia kwoty podatku obrotowego bądź po­
datku od operacjinietowarówych, podlegającej wpisaniu 
,w kolumnie 2 sprawozdania rocznego o podatku obroto­
wym i podatku od operacji nietowarowych J,wzory' nr 5 
l 5al. ' , 

2. Dla każdego z obu rodzajów podatków (podatku 
obrotowego i podatku od operacji nietowarowych) nale­
ży sporządzić osobne "Obliczenie" według wzoru nr 6. 

3. Obliczenia obrotu podatkowego (cz. I "O blicze­
nie obrotu podatkowego" - wzór nr 61 dokonuje s ię W. 
sposób następujący: do ogólnej sumy obrotów" wykaza­
nych ' przez płatnika w jego sprawozdaniach miesh;cz-. 
nych za dany rok podatkowy, dolicza się sumę obro tów, 
podlegających opodatkowaniu, a z jakiegokolwiek powo­
du nie wykazanych w sprawozdaniach miesięcznych; od 
tak obliczonej sumy obrotów odejmuje się sumę obro-. 
tów nie podlegających opodatkowaniu, a omyłkowo wy­
kazanych w sprawozdaniach miesięcznych jako obroty 
podatkowe. 

4. W przypadku włączenia nie podanej omyłkowo 

w sprawozdaniu za właściwy miesiąc kwoty do sprawo· ' 
zdania miesięcznego w okresie póżniejszym, kwoty tej 
n ie należy już doliczać do sumy obrotów podatkowych 
(cz. I wzoru nr 61. 

5. Do' sumy obrotu podlegającej wykazaniu w czę'; 

ści I wzoru nr 6 nie wlicza się obrotu nie podl egcljącego 
opodatkowa:niu (zwolnionego od podatku - cz. II wzo-
ru nr 6). l ! 

6. W części II "Oblicz/mia" wykazuje się w po­
szczególnych kolumnach oddzielnie obroty zwolnione od 
podatku obrotowego na podstawie H 20, 34, 37 i 39 
uchwały nr 927 Rady Ministrów oraz obroty zwolnione 
od podatku od operacji nietowarowych na podstawie 
§ 14 i § 25 uchwały nr 928 Rady Ministrów bądź na pod­
stawie przepisów specjalnych. Nie należy natomiast wy­
kazywać obrotów, o których mowa w -§§ 16 i 19 uchwa­
ły nr 927 Rady Ministrów bądź w § 9 ust. 4 i w § 13 
uchwały nr 928 Rady Ministrów! -" .,-, -- , 
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1 . . Wskazówki dotyczące obliczania obrotów podat­
kowych (część I wzoru nr 6) mają odpowiednie zastoso­
wanie przy wypełnianiu części III wzoru nr fi (kolum­
ny 1 - 4). 

8. Zmniejszenia należności w kolumnie 5 dokonuje 
płatnik, jeżeli przysługuje mu w myśl obowiązujących 
przepisów prawo zmniejszenia o określony "procent po­
datku,obliczonego wed.ług normalnych stawek. 

- 9. W kolumnie 6 części III wzoru nr 6 wpisuje się 
...różnicę podatku pomiędzy kwotą wykazaną w kolum­
nie 4 a kwotą wpisaną w kolumnie S. 

10. Ze3tawienie obrotów (na stronie dmgiej wzoru 
nr 6) służy do szczegółowego obliczenia obrotu podatko­
wego oraz podatku dla przeniesienia jego rezultatów do 
części I i III tego wzoru. Do zestaw.ienia tego wpisuje 
się: a) obroty i kwoty podatku pominięte zupełnie w 
sprawozdaniach miesięcznych, b) obroty i kwoty podat. 
ku nienależnie wykazane w sprawozdaniach miesir:cz­
nych, cJ różnice in plus lub in minus na skutek porna­
wek sprawozdań miesięcznych, nie uwzględnionych w 
póżniejszych sprawozdaniach miesięcznych. 

11. W kolumnie "Stawka pocb.tkowa" w zestawie­
niu (strona druga wzoru nr 6) podaje się bądź procent 

. stawki (podatek przedmiotowy lub planowo-podmioto­
wy), bądź kwotę stawki z dokładnością do jednego gro­
sza przy podatku uiszczanym w formie różnicy cen lub 
ustalanym kwotowo od jednostki produktu. 

Do WZOTU nr 7. 

1. Deklaracją iN' sprawie podatku obrot~wego (po­
datku .od operacji n ietowarowych - wzór nr 7) należy 
objąć podlegający opodatkowaniu obrót za dany okres 
(dekad.owy lub inny) oraz należny podatek według po­
szczególnych stawek podatkowych. 

/ 2. PfZ'1 wypełnianiu deklaracji mają odpowiednie 
zastosowanie wskazówki do wzorów nr 1 i nr 1 a pkt 11 
- 16. 

3. W kolumnach 2 i 3 wpisuje się obrót osiągnięty 

wyłącznie w okresie sprawozdawczym. Nie wpisuje się 

n atomiast obrotów osiągniętych w poprzecl.nich okresąch 
sprawozdawczych, z jakichkolwiek powodów nie timiesz­
czonych w deklaracji ża odnośny okres. Tego rodzaju 
obroty powinny być obj ę te sprawozdaniem miesięcz­

nym. 
4. W kolumnach 5 i 6 zamie~zcza się kwoty podat­

lm przypadające od obrotów wpisanych w kolumnach 
1, i'""3 po zastosowaniu do tych obrotów stawki przewi­
dzianej w kolumnie 4, obniżone ewentualnie o odpo'wie­
dni procent wynikający 'z zarządzenia Ministra Finan­
sów określającego podmiotowe lub przed,miotowe .obni­
żenie podatku. 

5. W kolumnach 7 i 8 wpisuje się kwoty podatku 
z kolumn 5 i 6.; poprawione w wyniku' wstępnego bad a-
nia deklaracj.i. . 

Do wzoru nr 9. 

1. Arkusz ewidencyjny podatku dochodowego od 
spólctzielczości (wzór nr 9) służy organowi finansowemu 
do ewidencjonowania oraz kontroli w zakresie deklaro­
wania, ustalańia i uiszczania podatku d.achodowego przez 
jednostki spółdzielcze. 

2. W kolumnie 2 wpisuje się datę złożenia dekla­
racji - zeznania, a w kolumnie 3 - datę złożen; a bilansu. 
W przypadku niezłożenia przez podatnika bilansu w ko­
lumnie 3 właściwego miesiąca sprawozdawczego naleźy 
zamieścić adnotację ..,brak bilansu". D9tę złożenia bi­
lansu okresowego, na podstawie którego następuje wy­
równanie wpłat dokónanych w trybie ~ 25 ust. 1 uchwa­
ły nr 97 Rady Ministrów! wpisuje .si~ w kolumnie 3 tego 
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miesiąca, na koniec którego bilans ten zostal sporządzo­
ny, zaznaczając w uwagach, za jaki okres bilans sporzą­
dzono; kwoty . dochodu oraz podatku wynikające z rozli­
czenia opartego na tym bilansie wpisać należy do ko­
lumn 7 i 9 z podziałem na poszczególne miesiące. W przy­
padku gdyby z rozliczenia tego powstały nadpłaty w po­
szczególnych miesiącach, kwoty tych nadpłat wpisać na­
leży w kolumnie "Uwagi" oc1.powiednichmiesięcy, zazna­
czając przy tym, na jakie należności miesiąCa nastęt>ne­
go nadpłaty te zaliczono. 

3. W kolumnie 4 zamieszcza się datę sprdwdzenia 
wstępnego deklaracji - zeznania, a w kolumnie 5 - da-. 
tę kontro li źródłowej (merytorycznej ) tych sprawozdaIl. 

4. W kolumnie 6 wpisuje się datę i nr decyzji - we­
zwania (według wzorów nr 10, 11, 11a). wypełniając jed­
nocześnie kolumny. 8 i 10 bądź 14. 

5. W kolumnach 7 i 9 wpisuje się k woty zadeklaro­
wanego dochodu i podatku według bilansu,a w kolum­
n ie 13 - zadeklarowany podatek obliczony wedłu g za­
sad u sctalonych w § 25 ust. 1 uchwały nr 97 Rady Mini-
strów. . 

6. W kolumnach 11 i 12 wpisuje się kwoty podwy­
żek z § 21 uchwały nr 97 Rady Ministrów, przypddilją­
cych od podatku zeznanego bądź ustalonego. 

7. Kwotę uiszczonego podatku wpisuje się do ko­
lumny 15., a datę uiszczenia - do kolumny 16. 

Do wzoru nr 9a. 

Wzór n,r 9a słuźy organowi finansowemu w 
związku ze sprawdzeniem (kontrolą) złożonego przez jed­
nostkę spółdzielczą zeznania rocznego o dochodzie. 

Do wzoru nr 10. 

1. Druk sporządzony według wzoru nr 10 dotyczą­
cy wezwania w sprawie uiszczenia poda tków: obotowe­
go, od operacji nietowarowych i dochodowego w wyso­
kości 1109/ 0 i złożenia brakujących spra\'lozda!l - de­
klaracji służy organowi finansowemu do vrezwania 
płatnika (podatnika) , który nie dopełnił wypływającego 

z przepisów §§ 3Q, 31 i 32 uchwały nr 927 Rady Mini­
strów, §§ 21 i 22 uchwałY. nr 928 Rady Ministrów bądź 
§§ 24 i 25 ust. 1 uchwały nr 97 Rady Ministrów obo­
wiązku złożenia sprawozdania - deklaracH i uiszczenia 
podatku, do wykonania powyższych obowiązków. 

2.- Wezwanie wypełnia się w 2 egzemplarzach przez 
kalk-ę, przy czym wyrazy niepotrzebne na leży skreślić . 
Pierwszy egzemplarz doręcza się płatnikowi (pocliltliko­
wij za pokwitowaniein, które wlcleja się do akt podatku 
obrotowego i od operacji nietowarowych płatnika (wzór 
nr 12) bądź do akt podatku dochodowego, drugi zaś eg­
zemplarz doręcza s ię reieratowi księgowo~ci, któremu 
służy za podstawę do przypisu. 

.' .Qo wzorów nr 11 i 11 a. 

1. Druk decyzji w sprawie ustalenia wy::; okoś .:( zo­
bowiązania w podatku obro towym - od operacji nieto­
warowych - dochodowym (wzory nr 11 i 11 a) wrk·orzy- • 
stuje organ finansovry w przypadku ustalenia wysoko- I 

ści zobowiązania podatkowego w wyniku wstępnej lu!:> . 
źródłowej kontroli złożonych przez jednostkę .gospodar­
czą deklaracji, sprawozdań i zeznań. 

2. Decyzję sporządza się przez kalkę w 2 egzem­
plarzach, z ·tym że za pierwszy egzemplarz (egzemplarz 
wysyłany pła(nikowi-podatnikowi) uważa się dmk spo­
rządzony według wzoru ni 11; a za drugi egzemplarz, 
pozostający w aktach organu finansowego - Jrukspo­
rządzony według wzoru nr lla. Egzemplarz ten wraz z 
potwierdzeniem odbioru naleźy przechowywać vi ak· 

" 
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tar:;h podatkowych płatnika (wzór nr 12) bądź w aktach 
pOdatku dochodowego.. . . 

3. Równocześnie z wysłaniem decyzji- płatnikowi 
(podatnikowi) naJeży dokonać przypisu kwot ustalanych. 
,W tym celu egzemplarz sporządzony według wzoru 
nr Ua przesyła się do referatu księgowości, który czy­
ni na nim adnotację o p.rzypisaniu należnego podatkn l 
zwraca Inspekcji Dochodów Państwowych. 

4. Na stronie pierwszej decyzji sporządzonej we­
dług wzoru nr 11 wpisuje się wykazane w obliczeniu na 
stronie drugiej kwoty podatku obrotowego, podatku od 
operacji nie towarowych, a co do spełdzielni - również 
i podatku dochodowego. Kwoty te ustala się na podsta-

. wie wyników kontroli 'hódłowej u płatnika (podatnika) 
na podstawie ksiąg i dowodów zródłowych, bądź w przy­
padku kontroli wstępnej - na podstawie składanych 
przez niego deklaracji - sprawozdań - zeznań. Kwoty 
te podlegają wpisaniu' na stronie drogiej w części A uza­
sadnienia. 

5. W części Al i AlI uzasadnienia wpisuje ~Ię dane 
liczbowe, zaczerpnięte z·e sprawozdania miesięcznego lub 
rocznego, (deklaracji) płatnika oraz załączników do tych 
sprawozdań. W części AIII wpisuje się dane deklaracji­
zeznania spółdzielni o dochodzie za okres sprawozdaw­
czy. 

6. W rubryce ",Na poczet należnego podatku uisz­
czono" uzasadnienia wpisuje się sumę wszystkich wpłaf 
dokonanych na poczet należności objętych sprawozda­
niein - deklaracją - zeznaniem od początku roku do 
dnia sprawozdania. 

7. W przypadku niezgodności danych płatnika (po~ , 
datnika) co do wysokoścj uiszczeń z danymi Inspekcji 
Dochodów ' Państwowych organ finansowy ' powinien za­
żądać od płatnika (podatnika) wyjaśnień. 

8. Jeżeli kwota podatku przypadająca do uiszcze­
nia 'ustalona w wyniku kontroli (część E) jest wyższa od 
kwoty wpłaconej przez płatnika (podatnika), różnicę 
wpisuje się w rubryce · "Zaległ,pść". Jeżeli kwota usta­
lona przez organ finansowy jest niższa od kwoty wpła­
conej przez płatnika (podatnika), różnicę wpisuje się w 
rubryce "Nadpłata". 

Do wzoru nr 12. 

1. Druk "Akta podatku obrotowego i podi1tku od 
operacji nietowarowych" (wzór nr 12) służy organowi 
finansowemu jako teczka, w któ.rej należy przechowy­
wać !iprawy dotyczące opodatkowania jedIlosL,1(i gosr-o­
darczej za dany okres (deklaracje okresowe, sprawozda­
nia miesięczne i roczne, protokoły kontroli, wszelkie de­
cyzje i korespondencje w sprawie obliczenia podatku 
obrotowego i podatku od operacji nie towarowych, notat­
ki urzędowe itp.). 

2. Akta te zakłada Inspekcja dochodów pallstwo­
wych prezydium powiatowej (miejskiej, dzi.elnicow2j) ra­
dy narodowej, właściwej dla płatnika . . 

3. Akta podatkowe zakłada się na dwa lata, z tym że 
po dokonaniu rocznego obliczenia podatku~brotowego 
i podatku od operacji nietowarowych zawartość t!!czki 
dotycząca pierwszego roku podatkowego powinna być 
przekazana do składnicy organu finansowego, z wyjąt­
kiem akt maj ących znaczenie dla określenfa podatku j . za 
następny rok podatkowy. ' 

. 4. ' Akta po'datlcowe zakłada się dla każdego płatni­
ka pod~tku obrotowego j podatku od operacji nietowa­

, rowych, z tym że jeżeli w skład jednostki gospodarczej­
p~atnika wchod,zą jednostki gosp0<iarcz~ dziaiające na 

zasadzie wewnętrznego ogranicz9nego rozrachunku go­
spodarczego, wykaz tych jednostek należy zamieścić na 
jednej z wewnętrznych ' (nie zadrukowanych) stron 
teczki. 

5. Akta podatkowe należy zaopatrzyć w numer iw­
lejny . zapisku arkuszy., numer karty rejestracji podatko­
wej, numer karty kontowej i symbole statystyczne. 

6. Strona .pierwsza akt podatkowych jest przezna­
czona do notowania danych ewidencyjnych płatnika, 
przy czym: 

a) w pnedziałce 1 (miejsce położenia) wpisuje się 
adres jednostki gO'spodarczej (zakładu wytwór­
czego lub usługowego). Jeżeli kierownictwo (dy­
rekcja) jednostki gospodarczej (płatnika) nie 
mieści się w jednym lokalu z zakładem wy twór- , 
czym bądź przetwórczym (usługowym), adres sie- " 
dziby kieEownictwa wpisuje się w przedziałce 2, 

b) w ' przedziałce 3 wpisuje się nazwisko l imię kie­
rownika (dyrektora) jednostki gospodarczej, bę­
dącej płatnikiem podatku obrotowego lub podat­
ku od operacji nietowarowych, tudzież numery 
telefonu służbowego i 'prywatnego, 

c) w przedziałce 4 należy wpisać nazwisko i imię 
oraz numery telefonów głównego (starszegor~ 

księgowego, odpowiedzialnego Za prawidłowe 
ooliczanie i terminowe wpłacanie podatku obro­
towego i podatku od operacji nietowarowych, 

d) w przedziałce 5 (przedmiot działalności) należy 

. wpisać dane charakteryzujące zasadniczą działal­
ność jednostki lub podstawowe grupy towarów 
przez nią ' wytwarzanych (bądż przedmiot usług), 
np.: wydobywanie żwiru, przedsi,ębiorstwo budo­
wlane, spółdzielnia pracy fryzjerów" huta . szkła, 
warsztat masarski, wyrób beczek, gorzelnia, pro- \ 
dukcja drożdży itp., 

e) w przedz iałce 6 wpisuje się nazwę ministerstwa. 
(centralnego urzędu), któremu płatnik podlega, 

f) w przedziałce 7 (nazwa i adres ,jed.nostki organi­
zacyjnie nadrzędnej) wpisuje się: a) co do jed­
nostki państwowej - nazwę jednostk i organ iza­
cyjnej, której płatnik bezpośrednio podlega, oraz 
nazwę centralnego zarządu (zarządu) przemysru, 
w którego skład wchodzi, bl w stosunku do spół­
dzielni - nazwę jednostki organizacyjnej, której 
płatnik bezpośrednio podlega, oraz nazwę centrali 
spółdzielczej, do której pionu należy, 

g) w przedziałce 8a wpisuje się nazwę l siedzibę 
banku finansującego działalność gospodarczą 
płatnika, w którym płatnik posiada swój rachu­
nek operacyjny (rozliczeniowy), np. ",Narodowy 
Bank Polski, Oddział w Płocku". W przedziałce 

8bza,mieszcza się numer rachunku operacyjnego 
(rozliczeniowego) płatmka w banku, o którym 
mowa w przedziałce 8a, 

h) przedziałka 9 jest przeznaczona na adres lokalu, 
w którym jest prowadzona rachunkowość jed­
nostki gospodarcZej, jeżeli jest ona prowadzona 
poza lokalami, o których mowa w przedziałkach 
1 i 2, 

i) na stronie drugiej i trzeciej akt (nie zadrukowa­
nej) organ finansowy zamieszcza wszystkie nie­
zbędne dane odnoszące się do 'jednostki gospodar-
czej, a nie zamieszczone na str. 1 i 4, . 

j) na stronie czwartej wpisuje się dane odnoszące 
si~ do ostatecznego rozrachunku z . płatnikiem, 

• . . 

• 

.. 



.. 
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oddzielnie dla podatku obrotowego i oddzielnie 
dla , podatku od operacji nietowarowych, 

, k) ostateczne obliczenie podatku obrotowego i po­
datku od operacji nietowarowych należy oprzeć 
na protokole badania ksiąg bądź na protoKole 
kontroli całokształtu działalności gospodarczej 
płatnika, 

, 1) w przed.ziałce "Przypisano w ciągu roku" wpisuje 
się sumy obrotu i podatku wykazane w sprawo­
zdaniu rocznym płatnika. W przedziałce "Przy­
pada po sprostowaniu sprawozd.ania rocznego 
przez Inspekcję Dochodów Pallstwowych" wpisu­
je się sprostowanie w obrocie i podatku doko­
nane przez organ finansowy w wyniku źródłowej 
kontroli sprawozdania roc:z.nego płatnika (wyniki 
wstępnej kontroli zostają włączone do przedział­
ki "Przypisano w ciągu roku"). Przedziałka ,.,Róż­
nica" służy do wpisania wyniku odjęr:ia kwot 
wykazanych w przedziałce "Przypada ' po spro­
stowaniu" od. kwot w przedziałce "Przypi~ano vi 
ciągu roku". 

Do wzoru nr 13. 
:"' 

1. Druk wezwania (wzór nr 13) służy do wezwania 
głównego (starszego) księgowego do przybycia do lokalu 
organu finansowego w sprawach związanych z oblicze­
niem i wpłaceniem podatku obrotowego i od operacji 
nietowarowych oraz innych należności budżetowych, np. 
w celu przeprowadzenia badania ksiąg, udzielenia wy­
jaśnień, przesłuchania w char?k:terze obwinionegp, zba­
dania w charakterze świadka lub biegłego itp. Druk ten 
może być używany do wzywania przez organ finanso wy 
innych osób. 

2. Wezwanie wysyła się za pokwitowaniem bądż 
za-pośrednictwem poczty, bądź przez umyś1nego posłańca. 
Pokwitowanie z odbioru wezwania należy prze :hować 
W aktach podatkowych jednostki gospodarczej .. bądź w 

< 

aktach sprawy karnej, jeżeli wzywa sią stronę dla zb1.l'" 
dania w. charakterze obwinionego bądź świadka (b iegłe­
go) w sprawie karnej. 

Do wzoru nr 14. 

/ 
1. Pismo w sprawie ulg podatkowych dla płatnika 

(podatnika) gospodarki uspołecznionej (wzór nr 14) słu­
ży organowi finansowemu do zasięgnięcia opinii barlku 

' finansującego działalność gospodarczą płatnika (podat­
nika) w przypadku wriiesienia przez niego pOdd1lia o 
udzielenie ulg w spłacie podatku (odroczenie terminu ' 
płatności, rozi:ożeniena raty). bądź o umorzenie zaległo­
ści podatkowych. 

2. Stronę pierwszą wypełnia organ finansowy i wy­
syła bankowi z dołączeniem podania płatnika lpodat­
nika). 

Do wzoru nr 15. 

1. Zawiadomienie w sprawie zaległości podatko~ 
wych spółdzielni (wzór nr 15) słuźy organowi _, finanso­
wemu do zawiądomienia właściwej centrali spółdzi~lni 
o zaległościach podatkowych spółdzielni zrzeszonych w 
tej centrali oraz o zamierzonym wszczęciu ,przedw n im 
lt.roków egzekucyjnych. 

2. Zawiadomienie wysyła się do tejcentral~, której 
zalegająca spółdzielnia podlega organizacyjnie w chwili 
wysyłania zawiadomienia, a mianowicie: 

a) Centrali Rolniczej Spółdzielni "Samopomoc 
Chłopska", 

b) Centrali Przemysłu Ludowego i Artystycznego, 

cj Centrali Spółdzielni Transportu, 

dl Centrali Spółdzielni Inwalidów, 
ej Związkowi Spółdzielni Spoźywców lub 
f) Związkowi Spółdzielni Przemysłowych R-re-

-mieślniczych. 
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